

5. 事業活動に係るライフサイクルにおける環境取組について

5-1. 貴組織では、事業エリア内における環境負荷データを把握していますか。どちらか1つ選んでください。

- ① 把握している
- ② 把握していない

経年集計結果 (平成28～30年度)		全体	①把握している	②把握していない	無回答
合計	平成30年度	件数 1,215 % 100.0	780 64.2	435 35.8	0 0.0
	平成29年度	件数 1,187 % 100.0	786 66.2	401 33.8	0 0.0
	平成28年度	件数 1,674 % 100.0	1,180 70.5	468 28.0	26 1.6
上場	平成30年度	件数 327 % 100.0	266 81.3	61 18.7	0 0.0
	平成29年度	件数 303 % 100.0	270 89.1	33 10.9	0 0.0
	平成28年度	件数 486 % 100.0	427 87.9	56 11.5	3 0.6
非上場	平成30年度	件数 888 % 100.0	514 57.9	374 42.1	0 0.0
	平成29年度	件数 884 % 100.0	516 58.4	368 41.6	0 0.0
	平成28年度	件数 1,188 % 100.0	753 63.4	412 34.7	23 1.9

業種別		全体	①把握している	②把握していない	
合計	建設業	件数 111 % 100.0	83 74.8	28 25.2	
	製造業	件数 289 % 100.0	272 94.1	17 5.9	
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 23 % 100.0	19 82.6	4 17.4	
	情報通信業	件数 83 % 100.0	52 62.7	31 37.3	
	運輸業、郵便業	件数 113 % 100.0	73 64.6	40 35.4	
	卸売業、小売業	件数 171 % 100.0	96 56.1	75 43.9	
	金融業、保険業	件数 64 % 100.0	31 48.4	33 51.6	
	不動産業、物品賃貸業	件数 50 % 100.0	33 66.0	17 34.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 51 % 100.0	34 66.7	17 33.3	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 76 % 100.0	27 35.5	49 64.5	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 43 % 100.0	19 44.2	24 55.8	
	サービス業	件数 96 % 100.0	35 36.5	61 63.5	
	その他	件数 45 % 100.0	6 13.3	39 86.7	
	上場	建設業	件数 47 % 100.0	38 80.9	9 19.1
		製造業	件数 120 % 100.0	117 97.5	3 2.5
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 10 % 100.0	10 100.0	0 0.0
情報通信業		件数 24 % 100.0	17 70.8	7 29.2	
運輸業、郵便業		件数 21 % 100.0	18 85.7	3 14.3	
卸売業、小売業		件数 30 % 100.0	20 66.7	10 33.3	
金融業、保険業		件数 30 % 100.0	18 60.0	12 40.0	
不動産業、物品賃貸業		件数 10 % 100.0	9 90.0	1 10.0	
学術研究、専門・技術サービス業		件数 7 % 100.0	6 85.7	1 14.3	
宿泊業、飲食サービス業		件数 6 % 100.0	1 16.7	5 83.3	
生活関連サービス業、娯楽業		件数 6 % 100.0	3 50.0	3 50.0	
サービス業		件数 11 % 100.0	8 72.7	3 27.3	
その他		件数 5 % 100.0	1 20.0	4 80.0	
非上場		建設業	件数 64 % 100.0	45 70.3	19 29.7
		製造業	件数 169 % 100.0	155 91.7	14 8.3
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 13 % 100.0	9 69.2	4 30.8
	情報通信業	件数 59 % 100.0	35 59.3	24 40.7	
	運輸業、郵便業	件数 92 % 100.0	55 59.8	37 40.2	
	卸売業、小売業	件数 141 % 100.0	76 53.9	65 46.1	
	金融業、保険業	件数 34 % 100.0	13 38.2	21 61.8	
	不動産業、物品賃貸業	件数 40 % 100.0	24 60.0	16 40.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 44 % 100.0	28 63.6	16 36.4	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 70 % 100.0	26 37.1	44 62.9	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 37 % 100.0	16 43.2	21 56.8	
	サービス業	件数 85 % 100.0	27 31.8	58 68.2	
	その他	件数 40 % 100.0	5 12.5	35 87.5	

売上高別		全体	①把握している	②把握していない	
合計	50億円未満	件数 127 % 100.0	21 16.5	106 83.5	
	50億円以上	件数 99 % 100.0	35 35.4	64 64.6	
	100億円未満	件数 423 % 100.0	245 57.9	178 42.1	
	100億円以上	件数 171 % 100.0	129 75.4	42 24.6	
	500億円未満	件数 241 % 100.0	206 85.5	35 14.5	
	500億円以上	件数 63 % 100.0	59 93.7	4 6.3	
	1兆円未満	件数 80 % 100.0	79 98.8	1 1.3	
	1兆円以上	件数 11 % 100.0	6 54.5	5 45.5	
	上場	50億円未満	件数 1 % 100.0	0 0.0	1 100.0
		50億円以上	件数 1 % 100.0	0 0.0	1 100.0
		100億円未満	件数 69 % 100.0	41 59.4	28 40.6
		100億円以上	件数 45 % 100.0	29 64.4	16 35.6
500億円未満		件数 112 % 100.0	101 90.2	11 9.8	
500億円以上		件数 43 % 100.0	40 93.0	3 7.0	
1兆円未満		件数 56 % 100.0	55 98.2	1 1.8	
非上場		50億円未満	件数 126 % 100.0	21 16.7	105 83.3
		50億円以上	件数 98 % 100.0	35 35.7	63 64.3
		100億円未満	件数 354 % 100.0	204 57.6	150 42.4
	100億円以上	件数 126 % 100.0	100 79.4	26 20.6	
	500億円未満	件数 129 % 100.0	105 81.4	24 18.6	
	500億円以上	件数 20 % 100.0	19 95.0	1 5.0	
	1兆円未満	件数 24 % 100.0	24 100.0	0 0.0	
	無回答	件数 11 % 100.0	6 54.5	5 45.5	

従業員数別		全体	①把握している	②把握していない	
合計	500人未満	件数 74 % 100.0	33 44.6	41 55.4	
	500人以上	件数 197 % 100.0	84 42.6	113 57.4	
	750人未満	件数 151 % 100.0	79 52.3	72 47.7	
	750人以上	件数 304 % 100.0	194 63.8	110 36.2	
	1,000人未満	件数 247 % 100.0	178 72.1	69 27.9	
	1,000人以上	件数 117 % 100.0	98 83.8	19 16.2	
	5,000人未満	件数 123 % 100.0	112 91.1	11 8.9	
	5,000人以上	件数 2 % 100.0	2 100.0	0 0.0	
	上場	500人未満	件数 10 % 100.0	9 90.0	1 10.0
		500人以上	件数 16 % 100.0	9 56.3	7 43.8
		750人未満	件数 22 % 100.0	11 50.0	11 50.0
		750人以上	件数 55 % 100.0	38 69.1	17 30.9
1,000人未満		件数 90 % 100.0	74 82.2	16 17.8	
1,000人以上		件数 55 % 100.0	48 87.3	7 12.7	
5,000人未満		件数 79 % 100.0	77 97.5	2 2.5	
非上場		500人未満	件数 64 % 100.0	24 37.5	40 62.5
		500人以上	件数 181 % 100.0	75 41.4	106 58.6
		750人未満	件数 129 % 100.0	68 52.7	61 47.3
	750人以上	件数 249 % 100.0	156 62.7	93 37.3	
	1,000人未満	件数 157 % 100.0	104 66.2	53 33.8	
	1,000人以上	件数 62 % 100.0	50 80.6	12 19.4	
	5,000人未満	件数 44 % 100.0	35 79.5	9 20.5	
	無回答	件数 2 % 100.0	2 100.0	0 0.0	

* 問5-1において①に○をした方に次の設問に答えてもらった。

5-2. 貴組織で把握している事業エリア内における環境負荷データ等はどのようなものですか。当てはまるものを全て選んでください。(負荷データ)

また、環境負荷データ等のうち、重要な環境課題に関連して目標を設定しているものがある場合は、当てはまるものを全て選んでください。(環境目標)

- ① 総エネルギー投入量又はエネルギー効率
- ② 再生可能エネルギー投入量
- ③ 総物質投入量
- ④ 水資源投入量
- ⑤ 資源生産性
- ⑥ 資源の循環的利用量又は率
- ⑦ 温室効果ガス排出量(総量)
- ⑧ 温室効果ガス排出量(原単位)
- ⑨ 総排水量
- ⑩ 水質汚濁負荷量又は排出濃度
- ⑪ 大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量
- ⑫ 化学物質排出量・移動量
- ⑬ 廃棄物等総排出量
- ⑭ 廃棄物最終処分量
- ⑮ グリーン購入実施額又は率
- ⑯ 環境負荷低減型製商品等の販売額又は率
- ⑰ その他

【負荷データ】

経年集計結果 (平成28～30年度)		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答
合計	平成30年度	件数 780 % 100.0	564 72.3	246 31.5	182 23.3	409 52.4	87 11.2	212 27.2	587 75.3	493 63.2	338 43.3	273 35.0	242 31.0	300 38.5	626 80.3	397 50.9	255 32.7	158 20.3	44 5.6	1 0.1
	平成29年度	件数 786 % 100.0	550 70.0	220 28.0	182 23.2	382 48.6	89 11.3	211 26.8	595 75.7	514 65.4	321 40.8	275 35.0	250 31.8	299 38.0	628 79.9	376 47.8	247 31.4	164 20.9	46 5.9	0 0.0
	平成28年度	件数 1,180 % 100.0	836 70.8	-	281 23.8	567 48.1	137 11.6	367 31.1	835 70.8	695 58.9	504 42.7	440 37.3	394 33.4	450 38.1	925 78.4	576 48.8	400 33.9	277 23.5	63 5.3	36 3.1
上場	平成30年度	件数 266 % 100.0	237 89.1	155 58.3	102 38.3	191 71.8	50 18.8	123 46.2	241 90.6	207 77.8	165 62.0	128 48.1	125 47.0	149 56.0	234 88.0	176 66.2	126 47.4	85 32.0	14 5.3	0 0.0
	平成29年度	件数 270 % 100.0	230 85.2	141 52.2	111 41.1	189 70.0	47 17.4	128 47.4	239 88.5	216 80.0	160 59.3	136 50.4	136 50.4	160 59.3	245 90.7	176 65.2	130 48.1	97 35.9	15 5.6	0 0.0
	平成28年度	件数 427 % 100.0	348 81.5	-	155 36.3	273 63.9	82 19.2	184 43.1	363 85.0	317 74.2	244 57.1	205 48.0	205 48.0	223 52.2	351 82.2	259 60.7	193 45.2	139 32.6	29 6.8	3 0.7
非上場	平成30年度	件数 514 % 100.0	327 63.6	91 17.7	80 15.6	218 42.4	37 7.2	89 17.3	346 67.3	286 55.6	173 33.7	145 28.2	117 22.8	151 29.4	392 76.3	221 43.0	129 25.1	73 14.2	30 5.8	1 0.2
	平成29年度	件数 516 % 100.0	320 62.0	79 15.3	71 13.8	193 37.4	42 8.1	83 16.1	356 69.0	298 57.8	161 31.2	139 26.9	114 22.1	139 26.9	383 74.2	200 38.8	117 22.7	67 13.0	31 6.0	0 0.0
	平成28年度	件数 753 % 100.0	488 64.8	-	126 16.7	294 39.0	55 7.3	183 24.3	472 62.7	378 50.2	260 34.5	235 31.2	189 25.1	227 30.1	574 76.2	317 42.1	207 27.5	138 18.3	34 4.5	33 7.7

※h28調査では、選択肢②はなし。

【環境目標】

経年集計結果 (平成28～30年度)		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答
合計	平成30年度	件数 780 % 100.0	335 42.9	71 9.1	28 3.6	170 21.8	43 5.5	122 15.6	379 48.6	353 45.3	71 9.1	93 11.9	84 10.8	110 14.1	323 41.4	189 24.2	109 14.0	93 11.9	31 4.0	130 16.7
	平成29年度	件数 786 % 100.0	342 43.5	62 7.9	21 2.7	139 17.7	40 5.1	122 15.5	475 60.4	434 55.2	57 7.3	109 13.9	90 11.5	117 14.9	310 39.4	179 22.8	109 13.9	88 11.2	34 4.3	84 10.7
	平成28年度	件数 1,180 % 100.0	532 45.1	-	34 2.9	196 16.6	56 4.7	204 17.3	512 43.4	500 42.4	96 8.1	163 13.8	130 11.0	189 16.0	493 41.8	328 27.8	160 13.6	168 14.2	36 3.1	217 18.4
上場	平成30年度	件数 266 % 100.0	128 48.1	47 17.7	14 5.3	76 28.6	20 7.5	69 25.9	145 54.5	144 54.1	25 9.4	36 13.5	39 14.7	51 19.2	119 44.7	88 33.1	46 17.3	43 16.2	9 3.4	30 11.3
	平成29年度	件数 270 % 100.0	147 54.4	42 15.6	9 3.3	68 25.2	17 6.3	72 26.7	174 64.4	183 67.8	20 7.4	44 16.3	47 17.4	61 22.6	126 46.7	91 33.7	48 17.8	47 17.4	12 4.4	13 4.8
	平成28年度	件数 427 % 100.0	213 49.9	-	13 3.0	81 19.0	26 6.1	98 23.0	215 50.4	232 54.3	34 8.0	79 18.5	74 17.3	96 22.5	185 43.3	162 37.9	77 18.0	85 19.9	18 4.2	53 12.4
非上場	平成30年度	件数 514 % 100.0	207 40.3	24 4.7	14 2.7	94 18.3	23 4.5	53 10.3	234 45.5	209 40.7	46 8.9	57 11.1	45 8.8	59 11.5	204 39.7	101 19.6	63 12.3	50 9.7	22 4.3	100 19.5
	平成29年度	件数 516 % 100.0	195 37.8	20 3.9	12 2.3	71 13.8	23 4.5	50 9.7	301 58.3	251 48.6	37 7.2	65 12.6	43 8.3	56 10.9	184 35.7	88 17.1	61 11.8	41 7.9	22 4.3	71 13.8
	平成28年度	件数 753 % 100.0	319 74.7	-	21 2.8	115 15.3	30 4.0	106 14.1	297 39.4	268 35.6	62 8.2	84 11.2	56 7.4	93 12.4	308 40.9	166 22.0	83 11.0	83 11.0	18 2.4	164 21.8

※h28調査では、選択肢②はなし。

【負荷データ】

業種別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答
合計	建設業	件数 83 % 100.0	58 69.9	28 33.7	21 25.3	42 50.6	5 6.0	27 32.5	53 63.9	46 55.4	25 30.1	13 15.7	13 15.7	23 27.7	72 86.7	54 65.1	44 53.0	24 28.9	5 6.0	0 0.0
	製造業	件数 272 % 100.0	242 89.0	120 44.1	120 44.1	218 80.1	59 21.7	113 41.5	246 90.4	220 80.9	196 72.1	199 73.2	170 62.5	206 75.7	249 91.5	196 72.1	86 31.6	81 29.8	10 3.7	0 0.0
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 19 % 100.0	18 94.7	12 63.2	11 57.9	16 84.2	5 26.3	12 63.2	17 89.5	17 89.5	14 73.7	14 73.7	15 78.9	16 84.2	17 89.5	17 89.5	14 73.7	3 15.8	2 10.5	0 0.0
	情報通信業	件数 52 % 100.0	32 61.5	7 13.5	6 11.5	13 25.0	0 0.0	5 9.6	36 69.2	23 44.2	11 21.2	3 5.8	5 9.6	8 15.4	35 67.3	16 30.8	20 38.5	10 19.2	7 13.5	0 0.0
	運輸業、郵便業	件数 73 % 100.0	40 54.8	19 26.0	8 11.0	32 43.8	5 6.8	11 15.1	57 78.1	46 63.0	21 28.8	4 5.5	8 11.0	4 5.5	53 72.6	23 31.5	25 34.2	2 2.7	5 6.8	1 1.4
	卸売業、小売業	件数 96 % 100.0	65 67.7	22 22.9	7 7.3	32 33.3	3 3.1	14 14.6	64 66.7	55 57.3	24 25.0	15 15.6	6 6.3	14 14.6	80 83.3	35 36.5	13 13.5	21 21.9	6 6.3	0 0.0
	金融業、保険業	件数 31 % 100.0	16 51.6	10 32.3	2 6.5	8 25.8	1 3.2	2 6.5	23 74.2	14 45.2	4 12.9	1 3.2	3 9.7	2 6.5	18 58.1	6 19.4	10 32.3	6 19.4	3 9.7	0 0.0
	不動産業、物品賃貸業	件数 33 % 100.0	21 63.6	13 39.4	0 0.0	11 33.3	1 3.0	6 18.2	23 69.7	21 63.6	12 36.4	4 12.1	6 18.2	6 18.2	20 60.6	11 33.3	12 36.4	5 15.2	2 6.1	0 0.0
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 34 % 100.0	19 55.9	6 17.6	2 5.9	10 29.4	1 2.9	5 14.7	23 67.6	15 44.1	7 20.6	6 17.6	5 14.7	9 26.5	25 73.5	9 26.5	13 38.2	2 5.9	2 5.9	0 0.0
	宿泊業、飲食サービス業	件数 27 % 100.0	14 51.9	3 11.1	1 3.7	7 25.9	2 7.4	4 14.8	14 51.9	12 44.4	5 18.5	2 7.4	1 3.7	1 3.7	21 77.8	11 40.7	3 11.1	1 3.7	1 3.7	0 0.0
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 19 % 100.0	11 57.9	2 10.5	0 0.0	4 21.1	0 0.0	3 15.8	10 52.6	10 52.6	6 31.6	6 31.6	4 21.1	3 15.8	8 42.1	2 10.5	1 5.3	0 0.0	1 5.3	0 0.0
	サービス業	件数 35 % 100.0	25 71.4	4 11.4	3 8.6	14 40.0	5 14.3	8 22.9	19 54.3	12 34.3	12 34.3	3 8.6	5 14.3	7 20.0	24 68.6	15 42.9	12 34.3	3 8.6	0 0.0	0 0.0
	その他	件数 6 % 100.0	3 50.0	0 0.0	1 16.7	2 33.3	0 0.0	2 33.3	2 33.3	2 33.3	1 16.7	3 50.0	1 16.7	1 16.7	4 66.7	2 33.3	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0

業種別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答	
上場	建設業	件数 % 38 100.0	35 92.1	20 52.6	14 36.8	25 65.8	3 7.9	19 50.0	30 78.9	27 71.1	15 39.5	8 21.1	8 21.1	11 28.9	36 94.7	29 76.3	23 60.5	16 42.1	1 2.6	0 0.0	
	製造業	件数 % 117 100.0	114 97.4	85 72.6	68 58.1	109 93.2	37 31.6	73 62.4	114 97.4	105 89.7	105 89.7	99 84.6	92 78.6	106 90.6	113 96.6	103 88.0	53 45.3	50 42.7	6 5.1	0 0.0	
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 % 10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	4 40.0	8 80.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	10 100.0	2 20.0	1 10.0	0 0.0
	情報通信業	件数 % 17 100.0	11 64.7	5 29.4	3 17.6	5 29.4	0 0.0	4 23.5	14 82.4	10 58.8	5 29.4	1 5.9	2 11.8	3 17.6	11 64.7	4 23.5	10 58.8	5 29.4	2 11.8	2 11.8	0 0.0
	運輸業、郵便業	件数 % 18 100.0	15 83.3	11 61.1	4 22.2	15 83.3	3 16.7	4 22.2	18 100.0	14 77.8	7 38.9	1 5.6	3 16.7	3 16.7	15 83.3	6 33.3	9 50.0	1 5.6	0 0.0	0 0.0	
	卸売業、小売業	件数 % 20 100.0	16 80.0	9 45.0	0 0.0	7 35.0	1 5.0	4 20.0	15 75.0	13 65.0	8 40.0	5 25.0	3 15.0	4 20.0	19 95.0	8 40.0	4 20.0	4 20.0	2 10.0	0 0.0	
	金融業、保険業	件数 % 18 100.0	12 66.7	6 33.3	0 0.0	4 22.2	0 0.0	0 0.0	15 83.3	7 38.9	2 11.1	0 0.0	1 5.6	1 5.6	8 44.4	3 16.7	7 38.9	4 22.2	0 0.0	0 0.0	
	不動産業、物品賃貸業	件数 % 9 100.0	9 100.0	6 66.7	0 0.0	8 88.9	1 11.1	5 55.6	8 88.9	8 88.9	5 55.6	2 22.2	2 22.2	4 44.4	8 88.9	5 55.6	6 66.7	1 11.1	1 11.1	0 0.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 % 6 100.0	4 66.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	6 100.0	3 50.0	1 16.7	0 0.0	1 16.7	0 0.0	4 66.7	3 50.0	1 16.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	0 0.0
	宿泊業、飲食サービス業	件数 % 1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 % 3 100.0	3 100.0	1 33.3	0 0.0	1 33.3	0 0.0	1 33.3	3 100.0	3 100.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	2 66.7	2 66.7	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	サービス業	件数 % 8 100.0	7 87.5	1 12.5	1 12.5	5 62.5	0 0.0	3 37.5	6 75.0	5 62.5	4 50.0	1 12.5	2 25.0	4 50.0	6 75.0	3 37.5	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	
	その他	件数 % 1 100.0	1 100.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	
	非上場	建設業	件数 % 45 100.0	23 51.1	8 17.8	7 15.6	17 37.8	2 4.4	8 17.8	23 51.1	19 42.2	10 22.2	5 11.1	5 11.1	12 26.7	36 80.0	25 55.6	21 46.7	8 17.8	4 8.9	0 0.0
製造業		件数 % 155 100.0	128 82.6	35 22.6	52 33.5	109 70.3	22 14.2	40 25.8	132 85.2	115 74.2	91 58.7	100 64.5	78 50.3	100 64.5	136 87.7	93 60.0	33 21.3	31 20.0	4 2.6	0 0.0	
電気・ガス・熱供給・水道業		件数 % 9 100.0	8 88.9	2 22.2	1 11.1	6 66.7	1 11.1	4 44.4	7 77.8	7 77.8	4 44.4	4 44.4	5 55.6	6 66.7	7 77.8	7 77.8	4 44.4	1 11.1	1 11.1	0 0.0	
情報通信業		件数 % 35 100.0	21 60.0	2 5.7	3 8.6	8 22.9	0 0.0	1 2.9	22 62.9	13 37.1	6 17.1	2 5.7	3 8.6	5 14.3	24 68.6	12 34.3	10 28.6	5 14.3	5 14.3	0 0.0	
運輸業、郵便業		件数 % 55 100.0	25 45.5	8 14.5	4 7.3	17 30.9	2 3.6	7 12.7	39 70.9	32 58.2	14 25.5	3 5.5	5 9.1	1 1.8	38 69.1	17 30.9	16 29.1	1 1.8	5 9.1	1 1.8	
卸売業、小売業		件数 % 76 100.0	49 64.5	13 17.1	7 9.2	25 32.9	2 2.6	10 13.2	49 64.5	42 55.3	16 21.1	10 13.2	3 3.9	10 13.2	61 80.3	27 35.5	9 11.8	17 22.4	4 5.3	0 0.0	
金融業、保険業		件数 % 13 100.0	4 30.8	4 30.8	2 15.4	4 30.8	1 7.7	2 15.4	8 61.5	7 53.8	2 15.4	1 7.7	2 15.4	1 7.7	10 76.9	3 23.1	3 23.1	2 15.4	3 23.1	0 0.0	
不動産業、物品賃貸業		件数 % 24 100.0	12 50.0	7 29.2	0 0.0	3 12.5	0 0.0	1 4.2	15 62.5	13 54.2	7 29.2	2 8.3	4 16.7	2 8.3	12 50.0	6 25.0	6 25.0	4 16.7	1 4.2	0 0.0	
学術研究、専門・技術サービス業		件数 % 28 100.0	15 53.6	5 17.9	1 3.6	9 32.1	0 0.0	4 14.3	17 60.7	12 42.9	6 21.4	6 21.4	4 14.3	9 32.1	21 75.0	6 21.4	12 42.9	1 3.6	1 3.6	0 0.0	
宿泊業、飲食サービス業		件数 % 26 100.0	14 53.8	3 11.5	1 3.8	7 26.9	2 7.7	4 15.4	13 50.0	11 42.3	4 15.4	2 7.7	1 3.8	1 3.8	20 76.9	11 42.3	3 11.5	1 3.8	1 3.8	0 0.0	
生活関連サービス業、娯楽業		件数 % 16 100.0	8 50.0	1 6.3	0 0.0	3 18.8	0 0.0	2 12.5	7 43.8	7 43.8	5 31.3	6 37.5	4 25.0	1 6.3	6 37.5	1 6.3	1 6.3	0 0.0	0 6.3	0 0.0	
サービス業		件数 % 27 100.0	18 66.7	3 11.1	2 7.4	9 33.3	5 18.5	5 18.5	13 48.1	7 25.9	8 29.6	2 7.4	3 11.1	3 11.1	18 66.7	12 44.4	10 37.0	2 7.4	0 0.0	0 0.0	
その他		件数 % 5 100.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	1 20.0	1 20.0	1 20.0	0 0.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	3 60.0	1 20.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0		

【環境目標】

業種別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答
合計	建設業	件数 83 %	30 36.1	10 12.0	6 7.2	9 10.8	5 6.0	16 19.3	31 37.3	36 43.4	3 3.6	5 6.0	3 3.6	9 10.8	35 42.2	31 37.3	20 24.1	17 20.5	5 6.0	13 15.7
	製造業	件数 272 %	145 53.3	25 9.2	14 5.1	109 40.1	30 11.0	60 22.1	158 58.1	170 62.5	40 14.7	67 24.6	58 21.3	81 29.8	152 55.9	97 35.7	24 8.8	43 15.8	6 2.2	22 8.1
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 19 %	7 36.8	6 31.6	1 5.3	3 15.8	1 5.3	9 47.4	5 26.3	9 47.4	0 0.0	3 15.8	8 42.1	4 21.1	3 15.8	7 36.8	8 42.1	2 10.5	2 10.5	3 15.8
	情報通信業	件数 52 %	20 38.5	2 3.8	1 1.9	1 1.9	0 0.0	2 3.8	19 36.5	12 23.1	1 1.9	1 1.9	0 0.0	2 3.8	13 25.0	5 9.6	8 15.4	4 7.7	7 13.5	12 23.1
	運輸業、郵便業	件数 73 %	27 37.0	4 5.5	2 2.7	12 16.4	2 2.7	6 8.2	34 46.6	32 43.8	8 11.0	1 1.4	5 6.8	0 0.0	27 37.0	14 19.2	16 21.9	1 1.4	3 4.1	18 24.7
	卸売業、小売業	件数 96 %	39 40.6	10 10.4	2 2.1	16 16.7	1 1.0	10 10.4	49 51.0	36 37.5	5 5.2	5 5.2	2 2.1	5 5.2	37 38.5	18 18.8	4 4.2	16 16.7	4 4.2	18 18.8
	金融業、保険業	件数 31 %	10 32.3	3 9.7	1 3.2	1 3.2	0 0.0	1 3.2	18 58.1	7 22.6	0 0.0	0 0.0	1 3.2	0 0.0	6 19.4	2 6.5	6 19.4	3 9.7	2 6.5	7 22.6
	不動産業、物品賃貸業	件数 33 %	13 39.4	7 21.2	0 0.0	3 9.1	1 3.0	3 9.1	17 51.5	13 39.4	4 12.1	2 6.1	2 6.1	3 9.1	8 24.2	2 6.1	8 24.2	4 12.1	1 3.0	6 18.2
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 34 %	12 35.3	2 5.9	0 0.0	3 8.8	0 0.0	5 14.7	14 41.2	12 35.3	1 2.9	2 5.9	0 0.0	1 2.9	12 35.3	2 5.9	7 20.6	2 5.9	0 0.0	6 17.6
	宿泊業、飲食サービス業	件数 27 %	10 37.0	1 3.7	1 3.7	4 14.8	1 3.7	3 11.1	12 44.4	8 29.6	4 14.8	2 7.4	1 3.7	1 3.7	13 48.1	5 18.5	1 3.7	1 3.7	1 3.7	7 25.9
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 19 %	7 36.8	0 0.0	0 0.0	2 10.5	0 0.0	0 0.0	7 36.8	6 31.6	2 10.5	3 15.8	2 10.5	1 5.3	3 15.8	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	8 42.1
	サービス業	件数 35 %	14 40.0	1 2.9	0 0.0	6 17.1	2 5.7	5 14.3	13 37.1	10 28.6	3 8.6	0 0.0	1 2.9	2 5.7	11 31.4	4 11.4	6 17.1	0 0.0	0 0.0	9 25.7
	その他	件数 6 %	1 16.7	0 0.0	0 0.0	1 16.7	0 0.0	2 33.3	2 33.3	2 33.3	0 0.0	2 33.3	1 16.7	1 16.7	3 50.0	2 33.3	1 16.7	0 0.0	0 0.0	1 16.7

業種別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答
上場	建設業	件数 % 38 100.0	19 50.0	9 23.7	4 10.5	6 15.8	3 7.9	11 28.9	18 47.4	19 50.0	1 2.6	3 7.9	2 5.3	4 10.5	17 44.7	18 47.4	13 34.2	11 28.9	1 2.6	3 7.9
	製造業	件数 % 117 100.0	60 51.3	18 15.4	9 7.7	53 45.3	14 12.0	38 32.5	70 59.8	79 67.5	18 15.4	26 22.2	27 23.1	40 34.2	71 60.7	56 47.9	12 10.3	23 19.7	4 3.4	4 3.4
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 % 10 100.0	6 60.0	6 60.0	1 10.0	2 20.0	1 10.0	7 70.0	3 30.0	5 50.0	0 0.0	2 20.0	5 50.0	2 20.0	2 20.0	4 40.0	6 60.0	1 10.0	1 10.0	0 0.0
	情報通信業	件数 % 17 100.0	6 35.3	2 11.8	0 0.0	1 5.9	0 0.0	2 11.8	8 47.1	4 23.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 5.9	3 17.6	1 5.9	4 23.5	1 5.9	2 11.8	5 29.4
	運輸業、郵便業	件数 % 18 100.0	9 50.0	2 11.1	0 0.0	6 33.3	0 0.0	2 11.1	10 55.6	9 50.0	2 11.1	1 5.6	2 11.1	0 0.0	7 38.9	4 22.2	3 16.7	0 0.0	0 0.0	5 27.8
	卸売業、小売業	件数 % 20 100.0	8 40.0	4 20.0	0 0.0	4 20.0	1 5.0	3 15.0	10 50.0	9 45.0	2 10.0	2 10.0	1 5.0	1 5.0	6 30.0	2 10.0	0 0.0	4 20.0	1 5.0	4 20.0
	金融業、保険業	件数 % 18 100.0	8 44.4	2 11.1	0 0.0	1 5.6	0 0.0	0 0.0	11 61.1	4 22.2	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 16.7	1 5.6	4 22.2	2 11.1	0 0.0	4 22.2
	不動産業、物品賃貸業	件数 % 9 100.0	6 66.7	3 33.3	0 0.0	1 11.1	1 11.1	3 33.3	6 66.7	5 55.6	2 22.2	1 11.1	1 11.1	2 22.2	4 44.4	0 0.0	3 33.3	0 0.0	0 0.0	2 22.2
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 % 6 100.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 16.7	2 33.3	3 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3	1 16.7	1 16.7	1 16.7	0 0.0	0 0.0
	宿泊業、飲食サービス業	件数 % 1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 % 3 100.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 33.3	2 66.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 33.3
	サービス業	件数 % 8 100.0	3 37.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	1 12.5	4 50.0	4 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 25.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 25.0
	その他	件数 % 1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	非上場	建設業	件数 % 45 100.0	11 24.4	1 2.2	2 4.4	3 6.7	2 4.4	5 11.1	13 28.9	17 37.8	2 4.4	2 4.4	1 2.2	5 11.1	18 40.0	13 28.9	7 15.6	6 13.3	4 8.9
製造業		件数 % 155 100.0	85 54.8	7 4.5	5 3.2	56 36.1	16 10.3	22 14.2	88 56.8	91 58.7	22 14.2	41 26.5	31 20.0	41 26.5	81 52.3	41 26.5	12 7.7	20 12.9	2 1.3	18 11.6
電気・ガス・熱供給・水道業		件数 % 9 100.0	1 11.1	0 0.0	0 0.0	1 11.1	0 0.0	2 22.2	2 22.2	4 44.4	0 0.0	1 11.1	3 33.3	2 22.2	1 11.1	3 33.3	2 22.2	1 11.1	1 11.1	3 33.3
情報通信業		件数 % 35 100.0	14 40.0	0 0.0	1 2.9	0 0.0	0 0.0	0 0.0	11 31.4	8 22.9	1 2.9	1 2.9	0 0.0	1 2.9	10 28.6	4 11.4	4 11.4	3 8.6	5 14.3	7 20.0
運輸業、郵便業		件数 % 55 100.0	18 32.7	2 3.6	2 3.6	6 10.9	2 3.6	4 7.3	24 43.6	23 41.8	6 10.9	0 0.0	3 5.5	0 0.0	20 36.4	10 18.2	13 23.6	1 1.8	3 5.5	13 23.6
卸売業、小売業		件数 % 76 100.0	31 40.8	6 7.9	2 2.6	12 15.8	0 0.0	7 9.2	39 51.3	27 35.5	3 3.9	3 3.9	1 1.3	4 5.3	31 40.8	16 21.1	4 5.3	12 15.8	3 3.9	14 18.4
金融業、保険業		件数 % 13 100.0	2 15.4	1 7.7	1 7.7	0 0.0	0 0.0	1 7.7	7 53.8	3 23.1	0 0.0	0 0.0	1 7.7	0 0.0	3 23.1	1 7.7	2 15.4	1 7.7	2 15.4	3 23.1
不動産業、物品賃貸業		件数 % 24 100.0	7 29.2	4 16.7	0 0.0	2 8.3	0 0.0	0 0.0	11 45.8	8 33.3	2 8.3	1 4.2	1 4.2	1 4.2	4 16.7	2 8.3	5 20.8	4 16.7	1 4.2	4 16.7
学術研究、専門・技術サービス業		件数 % 28 100.0	10 35.7	2 7.1	0 0.0	3 10.7	0 0.0	4 14.3	12 42.9	9 32.1	1 3.6	2 7.1	0 0.0	1 3.6	10 35.7	1 3.6	6 21.4	1 3.6	0 0.0	6 21.4
宿泊業、飲食サービス業		件数 % 26 100.0	10 38.5	1 3.8	1 3.8	4 15.4	1 3.8	3 11.5	11 42.3	8 30.8	4 15.4	2 7.7	1 3.8	1 3.8	13 50.0	5 19.2	1 3.8	1 3.8	1 3.8	7 26.9
生活関連サービス業、娯楽業		件数 % 16 100.0	6 37.5	0 0.0	0 0.0	2 12.5	0 0.0	0 0.0	6 37.5	4 25.0	2 12.5	3 18.8	2 12.5	1 6.3	2 12.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	7 43.8
サービス業		件数 % 27 100.0	11 40.7	0 0.0	0 0.0	5 18.5	2 7.4	4 14.8	9 33.3	6 22.2	3 11.1	0 0.0	1 3.7	2 7.4	9 33.3	4 14.8	6 22.2	0 0.0	0 0.0	7 25.9
その他		件数 % 5 100.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	1 20.0	1 20.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	2 40.0	1 20.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0

【負荷データ】

売上高別	全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用率又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答																				
		件数	%	件数	%	件数	%	件数	%	件数	%	件数	%	件数	%	件数	%	件数	%	件数	%																		
合計	50億円未満	21	100.0	11	52.4	1	4.8	0	0.0	7	33.3	3	14.3	3	10	47.6	5	23.8	6	28.6	4	19.0	2	9.5	4.8	12	57.1	4	19.0	33.3	0	0.0	0	0.0	0	0.0			
	50億円以上	35	100.0	20	57.1	2	5.7	2	5.7	8	22.9	3	8.6	7	14	40.0	10	28.6	8	22.9	8	22.9	5	14.3	8.6	23	65.7	12	34.3	9	25.7	4	11.4	2	5.7	0	0.0		
	100億円未満	245	100.0	147	60.0	26	10.6	28	11.4	88	35.9	12	4.9	21	8.6	156	63.7	116	47.3	62	25.3	55	22.4	36	14.7	63	25.7	168	68.6	88	35.9	51	20.8	18	7.3	12	4.9	1	0.4
	100億円以上	129	100.0	82	63.6	23	17.8	22	17.1	61	47.3	12	9.3	18	14.0	95	73.6	78	60.5	49	38.0	41	31.8	31	24.0	42	32.6	105	81.4	61	47.3	36	27.9	23	17.8	9	7.0	0	0.0
	500億円未満	206	100.0	170	82.5	86	41.7	60	29.1	125	60.7	22	10.7	74	35.9	174	84.5	160	77.7	103	50.0	78	37.9	76	36.9	94	45.6	182	88.3	121	58.7	75	36.4	52	25.2	8	3.9	0	0.0
	500億円以上	59	100.0	54	91.5	41	69.5	22	37.3	47	79.7	13	22.0	35	59.3	57	96.6	50	84.7	43	72.9	34	57.6	34	57.6	37	98.3	58	72.9	43	45.8	27	40.7	24	6.8	4	0.0		
	1兆円未満	79	100.0	75	94.9	65	82.3	47	59.5	69	87.3	22	27.8	53	67.1	76	96.2	72	91.1	64	81.0	64	81.0	51	64.6	55	69.6	74	93.7	66	83.5	49	62.0	37	46.8	9	11.4	0	0.0
	1兆円以上	6	100.0	5	83.3	2	33.3	1	16.7	4	66.7	0	0.0	1	16.7	5	83.3	2	33.3	3	50.0	3	33.3	3	50.0	3	50.0	4	66.7	2	33.3	1	16.7	0	0.0	0	0.0		
	無回答	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
	無回答	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
上場	50億円以上	41	100.0	28	68.3	5	12.2	5	12.2	14	34.1	2	4.9	7	17.1	32	78.0	20	48.8	12	29.3	8	19.5	5	12.2	13	31.7	23	56.1	10	24.4	6	14.6	3	7.3	1	2.4	0	0.0
	500億円未満	29	100.0	23	79.3	10	34.5	9	31.0	16	55.2	6	20.7	7	23.4	23	78.0	15	48.8	15	44.1	14	43.8	9	27.3	14	43.8	26	89.7	14	43.8	9	27.3	7	21.4	1	3.0	0	0.0
	1,000億円以上	101	100.0	93	92.1	58	57.4	34	33.7	73	72.3	13	12.9	41	40.6	95	94.1	86	85.1	58	57.4	41	40.6	42	41.6	48	47.5	92	91.1	68	67.3	48	47.5	26	25.7	2	2.0	0	0.0
	5,000億円未満	40	100.0	40	100.0	33	82.5	17	42.5	37	92.5	9	22.5	27	67.5	39	97.5	35	87.5	32	80.0	26	65.0	27	67.5	29	72.5	40	100.0	34	85.0	23	57.5	17	42.5	3	7.5	0	0.0
	5,000億円以上	55	100.0	53	96.4	49	89.1	37	67.3	51	92.7	20	36.4	41	74.5	52	94.5	51	92.7	48	87.3	48	70.9	39	76.4	45	81.8	53	96.4	50	90.9	40	72.7	32	58.2	7	12.7	0	0.0
	1兆円未満	21	100.0	11	52.4	1	4.8	0	0.0	7	33.3	3	14.3	3	14.3	10	47.6	5	23.8	6	28.6	4	19.0	2	9.5	4.8	12	57.1	4	19.0	7	33.3	0	0.0	0	0.0	0	0.0	
	50億円以上	35	100.0	20	57.1	2	5.7	2	5.7	8	22.9	3	8.6	7	20.0	14	40.0	10	28.6	8	22.9	8	22.9	5	14.3	8.6	23	65.7	12	34.3	9	25.7	4	11.4	2	5.7	0	0.0	
	100億円以上	204	100.0	119	58.3	21	10.3	23	11.3	74	36.3	10	4.9	14	6.9	124	60.8	96	47.1	50	24.5	47	23.0	31	15.2	50	24.5	145	71.1	78	38.2	45	22.1	15	7.4	11	5.4	1	0.5
	500億円以上	100	100.0	59	59.0	13	13.0	13	13.0	45	45.0	6	6.0	11	11.0	72	72.0	63	63.0	34	34.0	27	27.0	22	22.0	28	28.0	79	79.0	47	47.0	27	27.0	16	16.0	8	8.0	0	0.0
	1,000億円以上	105	100.0	77	73.3	28	26.7	26	24.8	52	49.5	9	8.6	33	31.4	79	75.2	74	70.5	45	42.9	37	35.2	34	32.4	46	43.8	90	85.7	53	50.5	27	25.7	26	24.8	6	5.7	0	0.0
5,000億円以上	19	100.0	14	73.7	8	42.1	5	26.3	10	52.6	4	21.1	8	42.1	18	94.7	15	78.9	11	57.9	8	42.1	7	36.8	8	42.1	18	94.7	9	47.4	4	21.1	7	36.8	1	5.3	0	0.0	
1兆円未満	24	100.0	22	91.7	16	66.7	10	41.7	18	75.0	2	8.3	12	50.0	24	100.0	21	87.5	16	66.7	12	50.0	13	54.2	12	50.0	21	66.7	16	66.7	9	37.5	5	20.8	2	8.3	0	0.0	
1兆円以上	6	100.0	5	83.3	2	33.3	1	16.7	4	66.7	0	0.0	1	16.7	5	83.3	2	33.3	3	50.0	3	33.3	3	50.0	3	50.0	4	66.7	2	33.3	1	16.7	0	0.0	0	0.0	0	0.0	
無回答	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	
無回答	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	

【環境目標】

売上高別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答	
合計	50億円未満	件数 21 %	6 28.6	0 0.0	0 0.0	3 14.3	2 9.5	1 4.8	10 47.6	5 23.8	4 19.0	0 0.0	1 4.8	1 4.8	7 33.3	2 9.5	4 19.0	0 0.0	0 0.0	5 23.8	
	50億円以上 100億円未満	件数 35 %	15 42.9	1 2.9	0 0.0	3 8.6	2 5.7	2 5.7	9 25.7	8 22.9	5 14.3	5 14.3	3 8.6	2 5.7	14 40.0	7 20.0	6 17.1	3 8.6	0 0.0	8 22.9	
	100億円以上 500億円未満	件数 245 %	93 38.0	2 0.8	8 3.3	35 14.3	9 3.7	15 6.1	99 40.4	87 35.5	17 6.9	24 9.8	14 5.7	24 9.8	83 33.9	41 16.7	28 11.4	11 4.5	10 4.1	64 26.1	
	500億円以上 1,000億円未満	件数 129 %	52 40.3	7 5.4	5 3.9	23 17.8	7 5.4	12 9.3	63 48.8	53 41.1	7 5.4	13 10.1	8 6.2	10 7.8	47 36.4	27 20.9	12 9.3	16 12.4	5 3.9	20 15.5	
	1,000億円以上 5,000億円未満	件数 206 %	97 47.1	25 12.1	11 5.3	49 23.8	12 5.8	43 20.9	105 51.0	115 55.8	22 10.7	29 14.1	24 11.7	36 17.5	99 48.1	63 30.6	31 15.0	31 15.0	6 2.9	21 10.2	
	5,000億円以上 1兆円未満	件数 59 %	29 49.2	12 20.3	1 1.7	24 40.7	4 6.8	19 32.2	36 61.0	38 64.4	6 10.2	8 13.6	12 20.3	14 23.7	33 55.9	22 37.3	11 18.6	13 22.0	2 3.4	4 6.8	
	1兆円以上	件数 79 %	39 49.4	22 27.8	3 3.8	29 36.7	7 8.9	29 36.7	52 65.8	45 57.0	8 10.1	13 16.5	20 25.3	22 27.8	38 48.1	26 32.9	17 21.5	19 24.1	8 10.1	8 10.1	
	無回答	件数 6 %	4 100.0	2 66.7	0 0.0	4 66.7	0 0.0	1 16.7	5 83.3	2 33.3	2 33.3	1 16.7	2 33.3	1 16.7	2 33.3	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	上場	50億円未満	件数 0 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
		50億円以上 100億円未満	件数 0 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
100億円以上 500億円未満		件数 41 %	16 39.0	0 0.0	1 2.4	2 4.9	2 4.9	5 12.2	15 36.6	13 31.7	2 4.9	3 7.3	2 4.9	3 7.3	9 22.0	5 12.2	4 9.8	1 2.4	1 2.4	11 26.8	
500億円以上 1,000億円未満		件数 29 %	12 41.4	3 10.3	4 13.8	4 13.8	3 10.3	4 13.8	15 51.7	7 24.1	2 6.9	3 10.3	1 3.4	1 3.4	12 41.4	6 20.7	3 10.3	4 13.8	1 3.4	5 17.2	
1,000億円以上 5,000億円未満		件数 101 %	49 48.5	16 15.8	5 5.0	26 25.7	6 5.9	23 22.8	57 56.4	62 61.4	13 12.9	14 13.9	11 10.9	18 17.8	46 45.5	38 37.6	17 16.8	13 12.9	0 0.0	8 7.9	
5,000億円以上 1兆円未満		件数 40 %	21 52.5	10 25.0	1 2.5	20 50.0	2 5.0	14 35.0	23 57.5	28 70.0	3 7.5	8 20.0	12 30.0	11 27.5	22 55.0	20 50.0	9 22.5	9 22.5	1 2.5	1 2.5	
1兆円以上		件数 55 %	30 54.5	18 32.7	3 5.5	24 43.6	7 12.7	23 41.8	35 63.6	34 61.8	5 9.1	8 14.5	13 23.6	18 32.7	30 54.5	19 34.5	13 23.6	16 29.1	6 10.9	5 9.1	
無回答		件数 6 %	4 100.0	2 66.7	0 0.0	4 66.7	0 0.0	1 16.7	5 83.3	2 33.3	2 33.3	1 16.7	2 33.3	1 16.7	2 33.3	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
非上場	50億円未満	件数 21 %	6 28.6	0 0.0	0 0.0	3 14.3	2 9.5	1 4.8	10 47.6	5 23.8	4 19.0	0 0.0	1 4.8	1 4.8	7 33.3	2 9.5	4 19.0	0 0.0	0 0.0	5 23.8	
	50億円以上 100億円未満	件数 35 %	15 42.9	1 2.9	0 0.0	3 8.6	2 5.7	2 5.7	9 25.7	8 22.9	5 14.3	5 14.3	3 8.6	2 5.7	14 40.0	7 20.0	6 17.1	3 8.6	0 0.0	8 22.9	
	100億円以上 500億円未満	件数 204 %	77 37.7	2 1.0	7 3.4	33 16.2	7 3.4	10 4.9	84 41.2	74 36.3	15 7.4	21 10.3	12 5.9	21 10.3	74 36.3	36 17.6	24 11.8	10 4.9	9 4.4	53 26.0	
	500億円以上 1,000億円未満	件数 100 %	40 40.0	4 4.0	1 1.0	19 19.0	4 4.0	8 8.0	48 48.0	46 46.0	5 5.0	10 10.0	7 7.0	9 9.0	35 35.0	21 21.0	9 9.0	12 12.0	4 4.0	15 15.0	
	1,000億円以上 5,000億円未満	件数 105 %	48 45.7	9 8.6	6 5.7	23 21.9	6 5.7	20 19.0	48 45.7	53 50.5	9 8.6	15 14.3	13 12.4	18 17.1	53 50.5	25 23.8	14 13.3	18 17.1	6 5.7	13 12.4	
	5,000億円以上 1兆円未満	件数 19 %	8 42.1	2 10.5	0 0.0	4 21.1	2 10.5	5 26.3	13 68.4	10 52.6	3 15.8	0 0.0	0 0.0	3 15.8	11 57.9	2 10.5	2 10.5	4 21.1	1 5.3	3 15.8	
	1兆円以上	件数 24 %	9 37.5	4 16.7	0 0.0	5 20.8	0 0.0	6 25.0	17 70.8	11 45.8	3 12.5	5 20.8	7 29.2	4 16.7	8 33.3	7 29.2	4 16.7	3 12.5	2 8.3	3 12.5	
	無回答	件数 6 %	4 100.0	2 66.7	0 0.0	4 66.7	0 0.0	1 16.7	5 83.3	2 33.3	2 33.3	1 16.7	2 33.3	1 16.7	2 33.3	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	

【負荷データ】

従業員数別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答	
合計	500人未満	件数 33 %	20 60.6	1 3.0	1 3.0	11 33.3	4 12.1	5 15.2	17 51.5	14 42.4	7 21.2	10 30.3	6 18.2	7 21.2	20 60.6	12 36.4	8 24.2	2 6.1	0 0.0	0 0.0	
	500人以上 750人未満	件数 84 %	49 58.3	8 9.5	9 10.7	32 38.1	3 3.6	8 9.5	47 56.0	37 44.0	18 21.4	22 26.2	16 19.0	23 27.4	55 65.5	26 31.0	20 23.8	10 11.9	7 8.3	0 0.0	
	750人以上 1,000人未満	件数 79 %	49 62.0	8 10.1	10 12.7	30 38.0	4 5.1	6 7.6	45 57.0	32 40.5	18 22.8	18 22.8	12 15.2	21 26.6	52 65.8	28 35.4	17 21.5	13 16.5	4 5.1	0 0.0	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 194 %	123 63.4	32 16.5	36 18.6	82 42.3	17 8.8	36 18.6	145 74.7	117 60.3	75 38.7	56 28.9	43 22.2	59 30.4	153 78.9	90 46.4	51 26.3	23 11.9	10 5.2	0 0.0	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 178 %	136 76.4	60 33.7	39 21.9	98 55.1	16 9.0	52 29.2	144 80.9	117 65.7	76 42.7	57 32.0	54 30.3	72 40.4	154 86.5	96 53.9	66 37.1	33 18.5	6 3.4	1 0.6	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 98 %	84 85.7	56 57.1	34 34.7	64 65.3	13 13.3	38 38.8	83 84.7	79 80.6	57 58.2	42 42.9	39 39.8	42 42.9	85 86.7	59 60.2	39 39.8	24 24.5	6 6.1	0 0.0	
	10,000人以上	件数 112 %	102 91.1	81 72.3	53 47.3	91 81.3	30 26.8	67 59.8	104 92.9	96 85.7	86 76.8	68 60.7	72 64.3	75 67.0	106 94.6	86 76.8	54 48.2	53 47.3	11 9.8	0 0.0	
	無回答	件数 2 %	1 50.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	上場	500人未満	件数 9 %	6 66.7	1 11.1	0 0.0	4 44.4	1 11.1	2 22.2	6 66.7	6 66.7	3 33.3	3 33.3	2 22.2	3 33.3	7 77.8	4 44.4	1 11.1	0 0.0	0 0.0	0 0.0
		500人以上 750人未満	件数 9 %	7 77.8	2 22.2	3 33.3	6 66.7	1 11.1	3 33.3	7 77.8	5 55.6	3 33.3	3 33.3	3 33.3	3 33.3	7 77.8	5 55.6	3 33.3	3 33.3	0 0.0	0 0.0
750人以上 1,000人未満		件数 11 %	10 90.9	2 18.2	1 9.1	5 45.5	0 0.0	2 18.2	10 90.9	5 45.5	2 18.2	3 27.3	1 9.1	6 54.5	7 63.6	2 18.2	2 27.3	3 27.3	1 9.1	0 0.0	
1,000人以上 2,000人未満		件数 38 %	28 73.7	11 28.9	10 26.3	16 42.1	3 7.9	12 31.6	34 89.5	26 68.4	17 44.7	13 34.2	9 23.7	14 36.8	30 78.9	18 47.4	14 36.8	6 15.8	0 0.0	0 0.0	
2,000人以上 5,000人未満		件数 74 %	67 90.5	39 52.7	25 33.8	53 71.6	12 16.2	29 39.2	66 89.2	54 73.0	42 56.8	31 41.9	29 39.2	40 54.1	66 89.2	50 67.6	36 48.6	20 27.0	1 1.4	0 0.0	
5,000人以上 10,000人未満		件数 48 %	44 91.7	35 72.9	21 43.8	37 77.1	6 12.5	21 43.8	42 87.5	40 83.3	32 66.7	24 50.0	25 52.1	24 50.0	41 85.4	30 62.5	25 52.1	10 20.8	4 8.3	0 0.0	
10,000人以上		件数 77 %	75 97.4	65 84.4	42 54.5	70 90.9	27 35.1	54 70.1	76 98.7	71 92.2	66 85.7	51 66.2	56 72.7	59 76.6	76 98.7	67 87.0	45 58.4	43 55.8	8 10.4	0 0.0	
無回答		件数 24 %	14 58.3	0 0.0	1 4.2	7 29.2	3 12.5	3 12.5	11 45.8	8 33.3	4 16.7	7 29.2	4 16.7	4 16.7	13 54.2	8 33.3	7 29.2	2 8.3	0 0.0	0 0.0	
非上場		500人未満	件数 75 %	42 56.0	6 8.0	6 8.0	26 34.7	2 2.7	5 6.7	40 53.3	32 42.7	15 20.0	19 25.3	13 17.3	20 26.7	48 64.0	21 28.0	17 22.7	7 9.3	7 9.3	0 0.0
		500人以上 750人未満	件数 68 %	39 57.4	6 8.8	9 13.2	25 36.8	4 5.9	4 5.9	35 51.5	27 39.7	16 23.5	15 22.1	11 16.2	15 22.1	45 66.2	26 38.2	15 22.1	10 14.7	3 4.4	0 0.0
	750人以上 1,000人未満	件数 156 %	95 60.9	21 13.5	26 16.7	66 42.3	14 9.0	24 15.4	111 71.2	91 58.3	58 37.2	43 27.6	34 21.8	45 28.8	123 78.8	72 46.2	37 23.7	17 10.9	10 6.4	0 0.0	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 104 %	69 66.3	21 20.2	14 13.5	45 43.3	4 3.8	23 22.1	78 75.0	63 60.6	34 32.7	26 25.0	25 24.0	32 30.8	88 84.6	46 44.2	30 28.8	13 12.5	5 4.8	1 1.0	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 50 %	40 80.0	21 42.0	13 26.0	27 54.0	7 14.0	17 34.0	41 82.0	39 78.0	25 50.0	18 36.0	14 28.0	18 36.0	44 88.0	29 58.0	14 28.0	14 28.0	2 4.0	0 0.0	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 35 %	27 77.1	16 45.7	11 31.4	21 60.0	3 8.6	13 37.1	28 80.0	25 71.4	20 57.1	17 48.6	16 45.7	16 45.7	30 85.7	19 54.3	9 25.7	10 28.6	3 8.6	0 0.0	
	10,000人以上	件数 2 %	1 50.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	無回答	件数 2 %	1 50.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	

【環境目標】

従業員数別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答	
合計	500人未満	件数 % 33 100.0	11 33.3	0 0.0	0 0.0	2 6.1	3 9.1	1 3.0	13 39.4	11 33.3	1 3.0	4 12.1	2 6.1	4 12.1	11 33.3	8 24.2	4 12.1	2 6.1	0 0.0	8 24.2	
	500人以上 750人未満	件数 % 84 100.0	33 39.3	1 1.2	1 1.2	14 16.7	3 3.6	3 3.6	30 35.7	26 31.0	5 6.0	8 9.5	6 7.1	5 6.0	28 33.3	9 10.7	10 11.9	7 8.3	4 4.8	22 26.2	
	750人以上 1,000人未満	件数 % 79 100.0	29 36.7	1 1.3	2 2.5	10 12.7	3 3.8	3 3.8	28 35.4	25 31.6	8 10.1	7 8.9	5 6.3	7 8.9	20 25.3	13 16.5	6 7.6	7 8.9	4 5.1	20 25.3	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 % 194 100.0	83 42.8	8 4.1	12 6.2	36 18.6	10 5.2	24 12.4	94 48.5	84 43.3	22 11.3	24 12.4	16 8.2	22 11.3	77 39.7	44 22.7	26 13.4	16 8.2	7 3.6	36 18.6	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 % 178 100.0	79 44.4	21 11.8	3 1.7	35 19.7	7 3.9	29 16.3	90 50.6	86 48.3	16 9.0	22 12.4	18 10.1	26 14.6	86 48.3	51 28.7	30 16.9	20 11.2	4 2.2	23 12.9	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 % 98 100.0	51 52.0	12 12.2	6 6.1	32 32.7	8 8.2	29 29.6	55 56.1	53 54.1	12 12.2	12 12.2	15 15.3	18 18.4	47 48.0	32 32.7	18 18.4	15 15.3	4 4.1	13 13.3	
	10,000人以上	件数 % 112 100.0	49 43.8	28 25.0	4 3.6	40 35.7	9 8.0	33 29.5	67 59.8	67 59.8	7 6.3	16 14.3	22 19.6	28 25.0	53 47.3	32 28.6	15 13.4	26 23.2	8 7.1	8 7.1	
	無回答	件数 % 2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	上場	500人未満	件数 % 9 100.0	3 33.3	0 0.0	0 0.0	1 11.1	1 11.1	1 11.1	4 44.4	4 44.4	1 11.1	2 22.2	1 11.1	2 22.2	3 33.3	4 44.4	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 33.3
		500人以上 750人未満	件数 % 9 100.0	7 77.8	0 0.0	1 11.1	1 11.1	1 11.1	1 11.1	5 55.6	3 33.3	1 11.1	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 44.4	1 11.1	0 0.0	1 11.1	0 0.0	1 11.1
750人以上 1,000人未満		件数 % 11 100.0	6 54.5	1 9.1	1 9.1	1 9.1	0 0.0	2 18.2	2 18.2	2 18.2	1 9.1	1 9.1	0 0.0	1 9.1	1 9.1	1 9.1	1 9.1	2 18.2	1 9.1	3 27.3	
1,000人以上 2,000人未満		件数 % 38 100.0	18 47.4	3 7.9	2 5.3	5 13.2	2 5.3	7 18.4	18 47.4	19 50.0	3 7.9	5 13.2	4 10.5	5 13.2	14 36.8	9 23.7	8 21.1	4 10.5	0 0.0	5 13.2	
2,000人以上 5,000人未満		件数 % 74 100.0	33 44.6	11 14.9	2 2.7	17 23.0	4 5.4	15 20.3	39 52.7	37 50.0	6 8.1	10 13.5	8 10.8	12 16.2	36 48.6	29 39.2	14 18.9	9 12.2	1 1.4	8 10.8	
5,000人以上 10,000人未満		件数 % 48 100.0	24 50.0	9 18.8	4 8.3	18 37.5	3 6.3	16 33.3	28 58.3	26 54.2	8 16.7	7 14.6	10 20.8	8 16.7	23 47.9	16 33.3	10 20.8	7 14.6	2 4.2	7 14.6	
10,000人以上		件数 % 77 100.0	37 48.1	23 29.9	4 5.2	33 42.9	9 11.7	27 35.1	49 63.6	53 68.8	5 6.5	11 14.3	16 20.8	23 29.9	38 49.4	28 36.4	13 16.9	20 26.0	5 6.5	3 3.9	
無回答		件数 % 24 100.0	8 33.3	0 0.0	0 0.0	1 4.2	2 8.3	0 0.0	9 37.5	7 29.2	0 0.0	2 8.3	1 4.2	2 8.3	8 33.3	4 16.7	4 16.7	2 8.3	0 0.0	5 20.8	
非上場		500人未満	件数 % 75 100.0	26 34.7	1 1.3	0 0.0	13 17.3	2 2.7	2 2.7	25 33.3	23 30.7	4 5.3	8 10.7	6 8.0	5 6.7	24 32.0	8 10.7	10 13.3	6 8.0	4 5.3	21 28.0
		750人以上 1,000人未満	件数 % 68 100.0	23 33.8	0 0.0	1 1.5	9 13.2	3 4.4	1 1.5	26 38.2	23 33.8	7 10.3	6 8.8	5 7.4	6 8.8	19 27.9	12 17.6	5 7.4	5 7.4	3 4.4	17 25.0
	1,000人以上 2,000人未満	件数 % 156 100.0	65 41.7	5 3.2	10 6.4	31 19.9	8 5.1	17 10.9	76 48.7	65 41.7	19 12.2	19 12.2	12 7.7	17 10.9	63 40.4	35 22.4	18 11.5	12 7.7	7 4.5	31 19.9	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 % 104 100.0	46 44.2	10 9.6	1 1.0	18 17.3	3 2.9	14 13.5	51 49.0	49 47.1	10 9.6	12 11.5	10 9.6	14 13.5	50 48.1	22 21.2	16 15.4	11 10.6	3 2.9	15 14.4	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 % 50 100.0	27 54.0	3 6.0	2 4.0	14 28.0	5 10.0	13 26.0	27 54.0	27 54.0	4 8.0	5 10.0	5 10.0	10 20.0	24 48.0	16 32.0	8 16.0	8 16.0	2 4.0	6 12.0	
	10,000人以上	件数 % 35 100.0	12 34.3	5 14.3	0 0.0	7 20.0	0 0.0	6 17.1	18 51.4	14 40.0	2 5.7	5 14.3	6 17.1	5 14.3	15 42.9	4 11.4	2 5.7	6 17.1	3 8.6	5 14.3	
	無回答	件数 % 2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	

* 問5-2において⑦又は⑧に○をした方に次の設問に答えてもらった。

5-3. 我が国は、地球温暖化対策の長期的な目標として、2050(平成 62)年までに 80%の温室効果ガスの排出削減を目指すこととしています(第四次環境基本計画(2012(平成 24)年4月 27 日閣議決定))が、貴組織では、温室効果ガス排出量について中長期的な目標を策定していますか。当てはまるものを全て選んでください。

- ① 短期(概ね1、2年)の目標を設定している
- ② 中期(概ね3～5年)の目標を設定している
- ③ 長期(概ね10年以上)の目標を設定している

【総量】

集計結果 (平成30、29年度)			全体	①短期(概ね 1、2年)	②中期(概ね 3～5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答
合計	平成30年度	件数 %	379 100.0	168 44.3	230 60.7	154 40.6	11 2.9
	平成29年度	件数 %	475 100.0	219 46.1	266 56.0	140 29.5	0 0.0
上場	平成30年度	件数 %	145 100.0	75 51.7	94 64.8	85 58.6	4 2.8
	平成29年度	件数 %	174 100.0	85 48.9	96 55.2	81 46.6	0 0.0
非上場	平成30年度	件数 %	234 100.0	93 39.7	136 58.1	69 29.5	7 3.0
	平成29年度	件数 %	301 100.0	134 44.5	170 56.5	59 19.6	0 0.0

【原単位】

集計結果 (平成30、29年度)			全体	①短期(概ね 1、2年)	②中期(概ね 3～5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答
合計	平成30年度	件数 %	353 100.0	138 39.1	203 57.5	87 24.6	31 8.8
	平成29年度	件数 %	434 100.0	203 46.8	263 60.6	92 21.2	0 0.0
上場	平成30年度	件数 %	144 100.0	69 47.9	79 54.9	45 31.3	15 10.4
	平成29年度	件数 %	183 100.0	95 51.9	106 57.9	53 29.0	0 0.0
非上場	平成30年度	件数 %	209 100.0	69 33.0	124 59.3	42 20.1	16 7.7
	平成29年度	件数 %	251 100.0	108 43.0	157 62.5	39 15.5	0 0.0

【総量】

業種別		全体	①短期(概ね 1~2年)	②中期(概ね 3~5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答	
合計	建設業	件数 31 % 100.0	22 71.0	22 71.0	14 45.2	0 0.0	
	製造業	件数 158 % 100.0	78 49.4	105 66.5	76 48.1	5 3.2	
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 5 % 100.0	2 40.0	2 40.0	2 40.0	0 0.0	
	情報通信業	件数 19 % 100.0	5 26.3	9 47.4	9 47.4	0 0.0	
	運輸業、郵便業	件数 34 % 100.0	14 41.2	16 47.1	11 32.4	2 5.9	
	卸売業、小売業	件数 49 % 100.0	17 34.7	31 63.3	15 30.6	1 2.0	
	金融業、保険業	件数 18 % 100.0	7 38.9	12 66.7	7 38.9	0 0.0	
	不動産業、物品賃貸業	件数 17 % 100.0	6 35.3	7 41.2	7 41.2	1 5.9	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 14 % 100.0	5 35.7	6 42.9	4 28.6	1 7.1	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 12 % 100.0	3 25.0	9 75.0	3 25.0	0 0.0	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 7 % 100.0	3 42.9	3 42.9	0 0.0	1 14.3	
	サービス業	件数 13 % 100.0	6 46.2	7 53.8	5 38.5	0 0.0	
	その他	件数 2 % 100.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	
	上場	建設業	件数 18 % 100.0	15 83.3	13 72.2	12 66.7	0 0.0
		製造業	件数 70 % 100.0	37 52.9	51 72.9	44 62.9	1 1.4
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 3 % 100.0	1 33.3	1 33.3	2 66.7	0 0.0
		情報通信業	件数 8 % 100.0	3 37.5	4 50.0	5 62.5	0 0.0
		運輸業、郵便業	件数 10 % 100.0	5 50.0	4 40.0	6 60.0	1 10.0
		卸売業、小売業	件数 10 % 100.0	4 40.0	5 50.0	4 40.0	1 10.0
		金融業、保険業	件数 11 % 100.0	5 45.5	9 81.8	4 36.4	0 0.0
不動産業、物品賃貸業		件数 6 % 100.0	1 16.7	3 50.0	4 66.7	0 0.0	
学術研究、専門・技術サービス業		件数 2 % 100.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	
宿泊業、飲食サービス業		件数 1 % 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
生活関連サービス業、娯楽業		件数 1 % 100.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	
サービス業		件数 4 % 100.0	3 75.0	3 75.0	2 50.0	0 0.0	
その他		件数 1 % 100.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	
非上場		建設業	件数 13 % 100.0	7 53.8	9 69.2	2 15.4	0 0.0
		製造業	件数 88 % 100.0	41 46.6	54 61.4	32 36.4	4 4.5
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 2 % 100.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0
		情報通信業	件数 11 % 100.0	2 18.2	5 45.5	4 36.4	0 0.0
		運輸業、郵便業	件数 24 % 100.0	9 37.5	12 50.0	5 20.8	1 4.2
		卸売業、小売業	件数 39 % 100.0	13 33.3	26 66.7	11 28.2	0 0.0
		金融業、保険業	件数 7 % 100.0	2 28.6	3 42.9	3 42.9	0 0.0
	不動産業、物品賃貸業	件数 11 % 100.0	5 45.5	4 36.4	3 27.3	1 9.1	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 12 % 100.0	5 41.7	6 50.0	3 25.0	0 0.0	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 11 % 100.0	2 18.2	9 81.8	3 27.3	0 0.0	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 6 % 100.0	3 50.0	2 33.3	0 0.0	1 16.7	
	サービス業	件数 9 % 100.0	3 33.3	4 44.4	3 33.3	0 0.0	
	その他	件数 1 % 100.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	

【原単位】

業種別		全体	①短期(概ね 1~2年)	②中期(概ね 3~5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答	
合計	建設業	件数 36 % 100.0	17 47.2	22 61.1	11 30.6	4 11.1	
	製造業	件数 170 % 100.0	75 44.1	104 61.2	40 23.5	14 8.2	
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 9 % 100.0	3 33.3	3 33.3	4 44.4	0 0.0	
	情報通信業	件数 12 % 100.0	2 16.7	6 50.0	2 16.7	2 16.7	
	運輸業、郵便業	件数 32 % 100.0	9 28.1	19 59.4	10 31.3	3 9.4	
	卸売業、小売業	件数 36 % 100.0	13 36.1	20 55.6	8 22.2	2 5.6	
	金融業、保険業	件数 7 % 100.0	4 57.1	3 42.9	0 0.0	2 28.6	
	不動産業、物品賃貸業	件数 13 % 100.0	5 38.5	7 53.8	5 38.5	0 0.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 12 % 100.0	6 50.0	4 33.3	3 25.0	0 0.0	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 8 % 100.0	0 0.0	7 87.5	1 12.5	1 12.5	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 6 % 100.0	1 16.7	3 50.0	0 0.0	2 33.3	
	サービス業	件数 10 % 100.0	3 30.0	4 40.0	3 30.0	0 0.0	
	その他	件数 2 % 100.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	1 50.0	
	上場	建設業	件数 19 % 100.0	11 57.9	10 52.6	10 52.6	3 15.8
		製造業	件数 79 % 100.0	41 51.9	50 63.3	20 25.3	5 6.3
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 5 % 100.0	1 20.0	1 20.0	4 80.0	0 0.0
		情報通信業	件数 4 % 100.0	1 25.0	1 25.0	0 0.0	2 50.0
		運輸業、郵便業	件数 9 % 100.0	3 33.3	5 55.6	5 55.6	1 11.1
		卸売業、小売業	件数 9 % 100.0	5 55.6	5 55.6	2 22.2	1 11.1
		金融業、保険業	件数 4 % 100.0	2 50.0	0 0.0	0 0.0	2 50.0
不動産業、物品賃貸業		件数 5 % 100.0	2 40.0	3 60.0	2 40.0	0 0.0	
学術研究、専門・技術サービス業		件数 3 % 100.0	1 33.3	0 0.0	2 66.7	0 0.0	
宿泊業、飲食サービス業		件数 0 % -	0 -	0 -	0 -	0 -	
生活関連サービス業、娯楽業		件数 2 % 100.0	0 0.0	2 100.0	0 0.0	0 0.0	
サービス業		件数 4 % 100.0	2 50.0	2 50.0	0 0.0	0 0.0	
その他		件数 1 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	
非上場		建設業	件数 17 % 100.0	6 35.3	12 70.6	1 5.9	1 5.9
		製造業	件数 91 % 100.0	34 37.4	54 59.3	20 22.0	9 9.9
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 4 % 100.0	2 50.0	2 50.0	0 0.0	0 0.0
		情報通信業	件数 8 % 100.0	1 12.5	5 62.5	2 25.0	0 0.0
		運輸業、郵便業	件数 23 % 100.0	6 26.1	14 60.9	5 21.7	2 8.7
		卸売業、小売業	件数 27 % 100.0	8 29.6	15 55.6	6 22.2	1 3.7
		金融業、保険業	件数 3 % 100.0	2 66.7	3 100.0	0 0.0	0 0.0
	不動産業、物品賃貸業	件数 8 % 100.0	3 37.5	4 50.0	3 37.5	0 0.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 9 % 100.0	5 55.6	4 44.4	1 11.1	0 0.0	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 8 % 100.0	0 0.0	7 87.5	1 12.5	1 12.5	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 4 % 100.0	1 25.0	1 25.0	0 0.0	2 50.0	
	サービス業	件数 6 % 100.0	1 16.7	2 33.3	3 50.0	0 0.0	
	その他	件数 1 % 100.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	

【総量】

【原単位】

売上高別		全体	①短期(概ね 1~2年)	②中期(概ね 3~5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答	
合計	50億円未満	件数 10 % 100.0	2 20.0	6 60.0	2 20.0	0 0.0	
	50億円以上	件数 9 % 100.0	3 33.3	4 44.4	3 33.3	0 0.0	
	100億円未満	件数 99 % 100.0	38 38.4	63 63.6	12 12.1	3 3.0	
	100億円以上	件数 63 % 100.0	30 47.6	31 49.2	23 36.5	1 1.6	
	500億円未満	件数 105 % 100.0	45 42.9	70 66.7	50 47.6	3 2.9	
	500億円以上	件数 36 % 100.0	22 61.1	24 66.7	20 55.6	2 5.6	
	1兆円未満	件数 52 % 100.0	27 51.9	28 53.8	43 82.7	2 3.8	
	1兆円以上	件数 5 % 100.0	1 20.0	4 80.0	1 20.0	0 0.0	
	無回答	件数 0 % -	0 -	0 -	0 -	0 -	
	上場	50億円未満	件数 15 % 100.0	5 33.3	9 60.0	2 13.3	1 6.7
		50億円以上	件数 15 % 100.0	5 33.3	6 40.0	6 40.0	1 6.7
		100億円未満	件数 57 % 100.0	30 52.6	37 64.9	33 57.9	1 1.8
100億円以上		件数 23 % 100.0	13 56.5	17 73.9	15 65.2	1 4.3	
500億円未満		件数 35 % 100.0	22 62.9	25 71.4	29 82.9	0 0.0	
500億円以上		件数 10 % 100.0	2 20.0	6 60.0	2 20.0	0 0.0	
100億円未満		件数 9 % 100.0	3 33.3	4 44.4	3 33.3	0 0.0	
100億円以上		件数 84 % 100.0	33 39.3	54 64.3	10 11.9	2 2.4	
500億円未満		件数 48 % 100.0	25 52.1	25 52.1	17 35.4	0 0.0	
500億円以上		件数 48 % 100.0	15 31.3	33 68.8	17 35.4	2 4.2	
1兆円未満		件数 13 % 100.0	9 69.2	7 53.8	5 38.5	1 7.7	
1兆円以上		件数 17 % 100.0	5 29.4	3 17.6	14 82.4	2 11.8	
無回答	件数 5 % 100.0	1 20.0	4 80.0	1 20.0	0 0.0		

売上高別		全体	①短期(概ね 1~2年)	②中期(概ね 3~5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答	
合計	50億円未満	件数 5 % 100.0	2 40.0	2 40.0	1 20.0	0 0.0	
	50億円以上	件数 8 % 100.0	2 25.0	4 50.0	2 25.0	0 0.0	
	100億円未満	件数 87 % 100.0	28 32.2	55 63.2	12 13.8	5 5.7	
	100億円以上	件数 53 % 100.0	22 41.5	27 50.9	9 17.0	6 11.3	
	500億円未満	件数 115 % 100.0	44 38.3	66 57.4	32 27.8	9 7.8	
	500億円以上	件数 38 % 100.0	18 47.4	22 57.9	14 36.8	3 7.9	
	1兆円未満	件数 45 % 100.0	22 48.9	26 57.8	17 37.8	7 15.6	
	1兆円以上	件数 2 % 100.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	1 50.0	
	無回答	件数 0 % -	0 -	0 -	0 -	0 -	
	上場	50億円未満	件数 13 % 100.0	4 30.8	8 61.5	3 23.1	1 7.7
		50億円以上	件数 7 % 100.0	2 28.6	4 57.1	0 0.0	2 28.6
		100億円未満	件数 62 % 100.0	31 50.0	29 46.8	18 29.0	6 9.7
100億円以上		件数 28 % 100.0	13 46.4	16 57.1	9 32.1	3 10.7	
500億円未満		件数 34 % 100.0	19 55.9	22 64.7	15 44.1	3 8.8	
500億円以上		件数 5 % 100.0	2 40.0	2 40.0	1 20.0	0 0.0	
100億円未満		件数 8 % 100.0	2 25.0	4 50.0	2 25.0	0 0.0	
100億円以上		件数 74 % 100.0	24 32.4	47 63.5	9 12.2	4 5.4	
500億円未満		件数 46 % 100.0	20 43.5	23 50.0	9 19.6	4 8.7	
500億円以上		件数 53 % 100.0	13 24.5	37 69.8	14 26.4	3 5.7	
1兆円未満		件数 10 % 100.0	5 50.0	6 60.0	5 50.0	0 0.0	
1兆円以上		件数 11 % 100.0	3 27.3	4 36.4	2 18.2	4 36.4	
無回答	件数 2 % 100.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	1 50.0		

【総量】

従業員数別		全体	①短期(概ね 1~2年)	②中期(概ね 3~5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答	
合計	500人未満	件数 13 %	4 30.8	10 76.9	1 7.7	0 0.0	
	500人以上 750人未満	件数 30 %	12 40.0	19 63.3	2 6.7	0 0.0	
	750人以上 1,000人未満	件数 28 %	8 28.6	17 60.7	4 14.3	1 3.6	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 94 %	39 41.5	56 59.6	27 28.7	2 2.1	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 90 %	40 44.4	48 53.3	44 48.9	3 3.3	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 55 %	32 58.2	37 67.3	26 47.3	2 3.6	
	10,000人以上	件数 67 %	33 49.3	42 62.7	49 73.1	3 4.5	
	無回答	件数 2 %	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	
	上場	500人未満	件数 4 %	0 0.0	4 100.0	0 0.0	0 0.0
		500人以上 750人未満	件数 5 %	0 0.0	4 80.0	1 20.0	0 0.0
		750人以上 1,000人未満	件数 2 %	0 0.0	2 100.0	0 0.0	0 0.0
		1,000人以上 2,000人未満	件数 18 %	9 50.0	7 38.9	6 33.3	2 11.1
2,000人以上 5,000人未満		件数 39 %	18 46.2	23 59.0	24 61.5	1 2.6	
5,000人以上 10,000人未満		件数 28 %	20 71.4	19 67.9	17 60.7	0 0.0	
10,000人以上		件数 49 %	28 57.1	35 71.4	37 75.5	1 2.0	
非上場		500人未満	件数 9 %	4 44.4	6 66.7	1 11.1	0 0.0
		500人以上 750人未満	件数 25 %	12 48.0	15 60.0	1 4.0	0 0.0
		750人以上 1,000人未満	件数 26 %	8 30.8	15 57.7	4 15.4	1 3.8
	1,000人以上 2,000人未満	件数 76 %	30 39.5	49 64.5	21 27.6	0 0.0	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 51 %	22 43.1	25 49.0	20 39.2	2 3.9	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 27 %	12 44.4	18 66.7	9 33.3	2 7.4	
	10,000人以上	件数 18 %	5 27.8	7 38.9	12 66.7	2 11.1	
	無回答	件数 2 %	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	

【原単位】

従業員数別		全体	①短期(概ね 1~2年)	②中期(概ね 3~5年)	③長期(概ね 10年以上)	無回答	
合計	500人未満	件数 11 %	2 18.2	6 54.5	1 9.1	2 18.2	
	500人以上 750人未満	件数 26 %	9 34.6	18 69.2	2 7.7	0 0.0	
	750人以上 1,000人未満	件数 25 %	9 36.0	12 48.0	5 20.0	1 4.0	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 84 %	30 35.7	52 61.9	16 19.0	6 7.1	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 86 %	38 44.2	43 50.0	24 27.9	11 12.8	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 53 %	24 45.3	33 62.3	18 34.0	4 7.5	
	10,000人以上	件数 67 %	26 38.8	39 58.2	20 29.9	7 10.4	
	無回答	件数 1 %	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	
	上場	500人未満	件数 4 %	0 0.0	3 75.0	1 25.0	0 0.0
		500人以上 750人未満	件数 3 %	0 0.0	3 100.0	0 0.0	0 0.0
		750人以上 1,000人未満	件数 2 %	2 100.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0
		1,000人以上 2,000人未満	件数 19 %	9 47.4	8 42.1	4 21.1	3 15.8
2,000人以上 5,000人未満		件数 37 %	19 51.4	18 48.6	11 29.7	7 18.9	
5,000人以上 10,000人未満		件数 26 %	15 57.7	14 53.8	13 50.0	0 0.0	
10,000人以上		件数 53 %	24 45.3	32 60.4	16 30.2	5 9.4	
非上場		500人未満	件数 7 %	2 28.6	3 42.9	0 0.0	2 28.6
		500人以上 750人未満	件数 23 %	9 39.1	15 65.2	2 8.7	0 0.0
		750人以上 1,000人未満	件数 23 %	7 30.4	11 47.8	5 21.7	1 4.3
	1,000人以上 2,000人未満	件数 65 %	21 32.3	44 67.7	12 18.5	3 4.6	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 49 %	19 38.8	25 51.0	13 26.5	4 8.2	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 27 %	9 33.3	19 70.4	5 18.5	4 14.8	
	10,000人以上	件数 14 %	2 14.3	7 50.0	4 28.6	2 14.3	
	無回答	件数 1 %	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	

5-4. 貴組織では、事業エリア外(川上・川下)の環境負荷データを把握していますか。どちらか1つ選んでください。

- ① 把握している
- ② 把握していない

経年集計結果 (平成28～30年度)		全体	①把握している	②把握していない	無回答
合計	平成30年度	件数 1,215 % 100.0	166 13.7	1,049 86.3	0 0.0
	平成29年度	件数 1,187 % 100.0	171 14.4	1,014 85.4	2 0.2
	平成28年度	件数 1,674 % 100.0	438 26.2	1,186 70.8	50 3.0
上場	平成30年度	件数 327 % 100.0	94 28.7	233 71.3	0 0.0
	平成29年度	件数 303 % 100.0	97 32.0	206 68.0	0 0.0
	平成28年度	件数 486 % 100.0	184 37.9	293 60.3	9 1.9
非上場	平成30年度	件数 888 % 100.0	72 8.1	816 91.9	0 0.0
	平成29年度	件数 884 % 100.0	74 8.4	808 91.4	2 0.2
	平成28年度	件数 1,188 % 100.0	254 21.4	893 75.2	41 3.5

業種別		全体	①把握している	②把握していない
合計	建設業	件数 111	25	86
		% 100.0	22.5	77.5
	製造業	件数 289	71	218
		% 100.0	24.6	75.4
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 23	7	16
		% 100.0	30.4	69.6
	情報通信業	件数 83	8	75
		% 100.0	9.6	90.4
	運輸業、郵便業	件数 113	11	102
		% 100.0	9.7	90.3
	卸売業、小売業	件数 171	13	158
		% 100.0	7.6	92.4
	金融業、保険業	件数 64	5	59
		% 100.0	7.8	92.2
	不動産業、物品賃貸業	件数 50	9	41
		% 100.0	18.0	82.0
学術研究、専門・技術サービス業	件数 51	4	47	
	% 100.0	7.8	92.2	
宿泊業、飲食サービス業	件数 76	6	70	
	% 100.0	7.9	92.1	
生活関連サービス業、娯楽業	件数 43	0	43	
	% 100.0	0.0	100.0	
サービス業	件数 96	6	90	
	% 100.0	6.3	93.8	
その他	件数 45	1	44	
	% 100.0	2.2	97.8	
上場	建設業	件数 47	16	31
		% 100.0	34.0	66.0
	製造業	件数 120	49	71
		% 100.0	40.8	59.2
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 10	5	5
		% 100.0	50.0	50.0
	情報通信業	件数 24	6	18
		% 100.0	25.0	75.0
	運輸業、郵便業	件数 21	3	18
		% 100.0	14.3	85.7
	卸売業、小売業	件数 30	3	27
		% 100.0	10.0	90.0
	金融業、保険業	件数 30	4	26
		% 100.0	13.3	86.7
	不動産業、物品賃貸業	件数 10	5	5
		% 100.0	50.0	50.0
学術研究、専門・技術サービス業	件数 7	1	6	
	% 100.0	14.3	85.7	
宿泊業、飲食サービス業	件数 6	0	6	
	% 100.0	0.0	100.0	
生活関連サービス業、娯楽業	件数 6	0	6	
	% 100.0	0.0	100.0	
サービス業	件数 11	1	10	
	% 100.0	9.1	90.9	
その他	件数 5	1	4	
	% 100.0	20.0	80.0	
非上場	建設業	件数 64	9	55
		% 100.0	14.1	85.9
	製造業	件数 169	22	147
		% 100.0	13.0	87.0
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 13	2	11
		% 100.0	15.4	84.6
	情報通信業	件数 59	2	57
		% 100.0	3.4	96.6
	運輸業、郵便業	件数 92	8	84
		% 100.0	8.7	91.3
	卸売業、小売業	件数 141	10	131
		% 100.0	7.1	92.9
	金融業、保険業	件数 34	1	33
		% 100.0	2.9	97.1
	不動産業、物品賃貸業	件数 40	4	36
		% 100.0	10.0	90.0
学術研究、専門・技術サービス業	件数 44	3	41	
	% 100.0	6.8	93.2	
宿泊業、飲食サービス業	件数 70	6	64	
	% 100.0	8.6	91.4	
生活関連サービス業、娯楽業	件数 37	0	37	
	% 100.0	0.0	100.0	
サービス業	件数 85	5	80	
	% 100.0	5.9	94.1	
その他	件数 40	0	40	
	% 100.0	0.0	100.0	

売上高別		全体	①把握している	②把握していない	
合計	50億円未満	件数 127 % 100.0	6 4.7	121 95.3	
	50億円以上	件数 99 % 100.0	8 8.1	91 91.9	
	100億円未満	件数 423 % 100.0	19 4.5	404 95.5	
	100億円以上	件数 171 % 100.0	10 5.8	161 94.2	
	500億円未満	件数 241 % 100.0	49 20.3	192 79.7	
	500億円以上	件数 63 % 100.0	30 47.6	33 52.4	
	1兆円未満	件数 80 % 100.0	44 55.0	36 45.0	
	1兆円以上	件数 11 % 100.0	0 0.0	11 100.0	
	上場	50億円未満	件数 1 % 100.0	0 0.0	1 100.0
		50億円以上	件数 1 % 100.0	0 0.0	1 100.0
		100億円未満	件数 69 % 100.0	5 7.2	64 92.8
		100億円以上	件数 45 % 100.0	2 4.4	43 95.6
		500億円未満	件数 112 % 100.0	30 26.8	82 73.2
		500億円以上	件数 43 % 100.0	21 48.8	22 51.2
1兆円未満		件数 56 % 100.0	36 64.3	20 35.7	
1兆円以上		件数 126 % 100.0	6 4.8	120 95.2	
非上場		50億円未満	件数 98 % 100.0	8 8.2	90 91.8
		50億円以上	件数 354 % 100.0	14 4.0	340 96.0
	100億円未満	件数 126 % 100.0	8 6.3	118 93.7	
	100億円以上	件数 129 % 100.0	19 14.7	110 85.3	
	500億円未満	件数 20 % 100.0	9 45.0	11 55.0	
	500億円以上	件数 24 % 100.0	8 33.3	16 66.7	
	1兆円未満	件数 11 % 100.0	0 0.0	11 100.0	
	1兆円以上	件数 126 % 100.0	6 4.8	120 95.2	
	非上場	50億円未満	件数 98 % 100.0	8 8.2	90 91.8
		50億円以上	件数 354 % 100.0	14 4.0	340 96.0
100億円未満		件数 126 % 100.0	8 6.3	118 93.7	
100億円以上		件数 129 % 100.0	19 14.7	110 85.3	
500億円未満		件数 20 % 100.0	9 45.0	11 55.0	
500億円以上		件数 24 % 100.0	8 33.3	16 66.7	
1兆円未満		件数 11 % 100.0	0 0.0	11 100.0	
1兆円以上		件数 126 % 100.0	6 4.8	120 95.2	
非上場		50億円未満	件数 98 % 100.0	8 8.2	90 91.8
		50億円以上	件数 354 % 100.0	14 4.0	340 96.0
	100億円未満	件数 126 % 100.0	8 6.3	118 93.7	
	100億円以上	件数 129 % 100.0	19 14.7	110 85.3	
	500億円未満	件数 20 % 100.0	9 45.0	11 55.0	
	500億円以上	件数 24 % 100.0	8 33.3	16 66.7	
	1兆円未満	件数 11 % 100.0	0 0.0	11 100.0	
	1兆円以上	件数 126 % 100.0	6 4.8	120 95.2	

従業員数別		全体	①把握している	②把握していない	
合計	500人未満	件数 74 % 100.0	2 2.7	72 97.3	
	500人以上	件数 197 % 100.0	7 3.6	190 96.4	
	750人未満	件数 151 % 100.0	9 6.0	142 94.0	
	750人以上	件数 304 % 100.0	24 7.9	280 92.1	
	1,000人未満	件数 247 % 100.0	41 16.6	206 83.4	
	1,000人以上	件数 117 % 100.0	31 26.5	86 73.5	
	2,000人未満	件数 123 % 100.0	52 42.3	71 57.7	
	2,000人以上	件数 2 % 100.0	0 0.0	2 100.0	
	上場	500人未満	件数 10 % 100.0	0 0.0	10 100.0
		500人以上	件数 16 % 100.0	2 12.5	14 87.5
		750人未満	件数 22 % 100.0	1 4.5	21 95.5
		750人以上	件数 55 % 100.0	6 10.9	49 89.1
		1,000人未満	件数 90 % 100.0	25 27.8	65 72.2
		1,000人以上	件数 55 % 100.0	16 29.1	39 70.9
2,000人未満		件数 79 % 100.0	44 55.7	35 44.3	
2,000人以上		件数 64 % 100.0	2 3.1	62 96.9	
非上場		500人未満	件数 181 % 100.0	5 2.8	176 97.2
		500人以上	件数 129 % 100.0	8 6.2	121 93.8
	750人未満	件数 249 % 100.0	18 7.2	231 92.8	
	750人以上	件数 157 % 100.0	16 10.2	141 89.8	
	1,000人未満	件数 62 % 100.0	15 24.2	47 75.8	
	1,000人以上	件数 44 % 100.0	8 18.2	36 81.8	
	2,000人未満	件数 2 % 100.0	0 0.0	2 100.0	
	2,000人以上	件数 2 % 100.0	0 0.0	2 100.0	
	非上場	500人未満	件数 181 % 100.0	5 2.8	176 97.2
		500人以上	件数 129 % 100.0	8 6.2	121 93.8
750人未満		件数 249 % 100.0	18 7.2	231 92.8	
750人以上		件数 157 % 100.0	16 10.2	141 89.8	
1,000人未満		件数 62 % 100.0	15 24.2	47 75.8	
1,000人以上		件数 44 % 100.0	8 18.2	36 81.8	
2,000人未満		件数 2 % 100.0	0 0.0	2 100.0	
2,000人以上		件数 2 % 100.0	0 0.0	2 100.0	

* 問5-4において①に○をした方に次の設問に答えてもらった。

5-5. 貴組織で把握している事業エリア外(川上・川下)における環境負荷データ等はどのようなものですか。当てはまるものを全て選んでください。(負荷データ)

また、環境負荷データ等のうち、重要な環境課題に関連して目標を設定しているものがある場合は、当てはまるものを全て選んでください。(環境目標)

- ① 総エネルギー投入量又はエネルギー効率
- ② 再生可能エネルギー投入量
- ③ 総物質投入量
- ④ 水資源投入量
- ⑤ 資源生産性
- ⑥ 資源の循環的利用量又は率
- ⑦ 温室効果ガス排出量(総量)
- ⑧ 温室効果ガス排出量(原単位)
- ⑨ 総排水量
- ⑩ 水質汚濁負荷量又は排出濃度
- ⑪ 大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量
- ⑫ 化学物質排出量・移動量
- ⑬ 廃棄物等総排出量
- ⑭ 廃棄物最終処分量
- ⑮ グリーン購入実施額又は率
- ⑯ 環境負荷低減型製商品等の販売額又は率
- ⑰ その他

【負荷データ】

経年集計結果 (平成28～30年度)			全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答
合計	平成30年度	件数 %	166 100.0	64 38.6	24 14.5	15 9.0	35 21.1	6 3.6	21 12.7	126 75.9	52 31.3	24 14.5	16 9.6	14 8.4	17 10.2	64 38.6	41 24.7	12 7.2	9 5.4	9 5.4	0 0.0
	平成29年度	件数 %	171 100.0	64 37.4	18 10.5	18 10.5	40 23.4	1 0.6	18 10.5	124 72.5	49 28.7	33 19.3	21 12.3	20 11.7	17 9.9	66 38.6	40 23.4	15 8.8	12 7.0	12 7.0	0 0.0
	平成28年度	件数 %	438 100.0	238 54.3	-	91 20.8	127 29.0	45 10.3	95 21.7	307 70.1	197 45.0	108 24.7	98 22.4	100 22.8	115 26.3	249 56.8	153 34.9	85 19.4	82 18.7	11 2.5	26 5.9
上場	平成30年度	件数 %	94 100.0	35 37.2	15 16.0	10 10.6	22 23.4	3 3.2	13 13.8	83 88.3	28 29.8	13 13.8	7 7.4	8 8.5	12 12.8	30 31.9	23 24.5	3 3.2	4 4.3	5 5.3	0 0.0
	平成29年度	件数 %	97 100.0	40 41.2	10 10.3	12 12.4	31 32.0	1 1.0	10 10.3	84 86.6	29 29.9	18 18.6	9 9.3	7 7.2	8 8.2	29 29.9	22 22.7	9 9.3	7 7.2	7 7.2	0 0.0
	平成28年度	件数 %	184 100.0	106 57.6	-	48 26.1	67 36.4	20 10.9	48 26.1	155 84.2	94 51.1	59 32.1	46 25.0	55 29.9	53 28.8	92 50.0	69 37.5	35 19.0	45 24.5	8 4.3	6 3.3
非上場	平成30年度	件数 %	72 100.0	29 40.3	9 12.5	5 6.9	13 18.1	3 4.2	8 11.1	43 59.7	24 33.3	11 15.3	9 12.5	6 8.3	5 6.9	34 47.2	18 25.0	9 12.5	5 6.9	4 5.6	0 0.0
	平成29年度	件数 %	74 100.0	24 32.4	8 10.8	6 8.1	9 12.2	0 0.0	8 10.8	40 54.1	20 27.0	15 20.3	12 16.2	13 17.6	9 12.2	37 50.0	18 24.3	6 8.1	5 6.8	5 6.8	0 0.0
	平成28年度	件数 %	254 100.0	132 52.0	-	43 16.9	60 23.6	25 9.8	47 18.5	152 59.8	103 40.6	49 19.3	52 20.5	45 17.7	62 24.4	157 61.8	84 33.1	50 19.7	37 14.6	3 1.2	20 7.9

※h28調査では、選択肢②はなし。

【環境目標】

経年集計結果 (平成28～30年度)			全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答
合計	平成30年度	件数 %	166 100.0	29 17.5	6 3.6	3 1.8	12 7.2	3 1.8	9 5.4	45 27.1	25 15.1	10 6.0	4 2.4	2 1.2	3 1.8	27 16.3	13 7.8	7 4.2	5 3.0	3 1.8	89 53.6
	平成29年度	件数 %	171 100.0	26 15.2	4 2.3	2 1.2	8 4.7	1 0.6	11 6.4	45 26.3	31 18.1	6 3.5	12 7.0	8 4.7	3 1.8	25 14.6	15 8.8	9 5.3	8 4.7	7 4.1	84 49.1
	平成28年度	件数 %	438 100.0	138 31.5	-	17 3.9	36 8.2	23 5.3	48 11.0	139 31.7	123 28.1	28 6.4	29 6.6	38 8.7	46 10.5	125 28.5	75 17.1	35 8.0	38 8.7	9 2.1	179 40.9
上場	平成30年度	件数 %	94 100.0	8 8.5	2 2.1	1 1.1	4 4.3	0 0.0	3 3.2	27 28.7	13 13.8	3 3.2	2 2.1	2 2.1	3 3.2	7 7.4	6 6.4	1 1.1	2 2.1	2 2.1	54 57.4
	平成29年度	件数 %	97 100.0	11 11.3	3 3.1	2 2.1	8 8.2	1 1.0	5 5.2	28 28.9	21 21.6	3 3.1	5 5.2	1 1.0	2 2.1	8 8.2	5 5.2	5 5.2	5 5.2	3 3.1	53 54.6
	平成28年度	件数 %	184 100.0	56 30.4	-	4 2.2	15 8.2	7 3.8	22 12.0	69 37.5	57 31.0	10 5.4	14 7.6	21 11.4	19 10.3	42 22.8	34 18.5	11 6.0	19 10.3	6 3.3	77 41.8
非上場	平成30年度	件数 %	72 100.0	21 29.2	4 5.6	2 2.8	8 11.1	3 4.2	6 8.3	18 25.0	12 16.7	7 9.7	2 2.8	0 0.0	0 0.0	20 27.8	7 9.7	6 8.3	3 4.2	1 1.4	35 48.6
	平成29年度	件数 %	74 100.0	15 20.3	1 1.4	0 0.0	0 0.0	0 0.0	6 8.1	17 23.0	10 13.5	3 4.1	7 9.5	7 9.5	1 1.4	17 23.0	10 13.5	4 5.4	3 4.1	4 5.4	31 41.9
	平成28年度	件数 %	254 100.0	82 32.3	-	13 5.1	21 8.3	16 6.3	26 10.2	70 27.6	66 26.0	18 7.1	15 5.9	17 6.7	27 10.6	83 32.7	41 16.1	24 9.4	19 7.5	3 1.2	102 40.2

※h28調査では、選択肢②はなし。

【負荷データ】

業種別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他
合計	建設業	件数 25 100.0	8 32.0	3 12.0	5 20.0	5 20.0	1 4.0	5 20.0	19 76.0	10 40.0	2 8.0	0 0.0	1 4.0	1 4.0	7 28.0	5 20.0	3 12.0	1 4.0	1 4.0
	製造業	件数 71 100.0	27 38.0	10 14.1	6 8.5	17 23.9	3 4.2	7 9.9	54 76.1	21 29.6	9 12.7	10 14.1	8 11.3	11 15.5	23 32.4	19 26.8	2 2.8	3 4.2	4 5.6
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 7 100.0	1 14.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 14.3	6 85.7	2 28.6	0 0.0	1 14.3	1 14.3	0 0.0	2 28.6	2 28.6	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	情報通信業	件数 8 100.0	2 25.0	1 12.5	1 12.5	1 12.5	0 0.0	2 25.0	8 100.0	1 12.5	1 12.5	1 12.5	1 12.5	1 12.5	4 50.0	4 50.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0
	運輸業、郵便業	件数 11 100.0	5 45.5	2 18.2	1 9.1	2 18.2	1 9.1	2 18.2	9 81.8	4 36.4	2 18.2	0 0.0	0 0.0	0 0.0	7 63.6	2 18.2	4 36.4	1 9.1	2 18.2
	卸売業、小売業	件数 13 100.0	6 46.2	3 23.1	0 0.0	3 23.1	0 0.0	2 15.4	11 84.6	6 46.2	1 7.7	2 15.4	1 7.7	0 0.0	6 46.2	2 15.4	0 0.0	3 23.1	1 7.7
	金融業、保険業	件数 5 100.0	2 40.0	1 20.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	5 100.0	2 40.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 40.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	不動産業、物品賃貸業	件数 9 100.0	5 55.6	2 22.2	0 0.0	2 22.2	0 0.0	0 0.0	8 88.9	3 33.3	2 22.2	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 4 100.0	1 25.0	1 25.0	1 25.0	1 25.0	0 0.0	1 25.0	3 75.0	1 25.0	2 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 50.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	1 25.0
	宿泊業、飲食サービス業	件数 6 100.0	4 66.7	0 0.0	1 16.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	0 0.0	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 66.7	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	サービス業	件数 6 100.0	3 50.0	1 16.7	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	3 50.0	2 33.3	2 33.3	1 16.7	1 16.7	3 50.0	4 66.7	2 33.3	2 33.3	0 0.0	0 0.0
	その他	件数 1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0

業種別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他		
上場	建設業	件数 %	16 100.0	5 31.3	3 18.8	4 25.0	4 25.0	1 6.3	4 25.0	14 87.5	5 31.3	2 12.5	0 0.0	1 6.3	1 6.3	3 18.8	3 18.8	1 6.3	0 0.0	1 6.3	
	製造業	件数 %	49 100.0	19 38.8	8 16.3	5 10.2	13 26.5	2 4.1	6 12.2	42 85.7	14 28.6	5 10.2	5 10.2	5 10.2	8 16.3	15 30.6	13 26.5	1 2.0	2 4.1	3 6.1	
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 %	5 100.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	5 100.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	情報通信業	件数 %	6 100.0	2 33.3	1 16.7	1 16.7	1 16.7	0 0.0	2 33.3	6 100.0	1 16.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	3 50.0	3 50.0	1 16.7	1 16.7	0 0.0	
	運輸業、郵便業	件数 %	3 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	卸売業、小売業	件数 %	3 100.0	2 66.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 100.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 33.3	
	金融業、保険業	件数 %	4 100.0	2 50.0	1 25.0	0 0.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	4 100.0	2 50.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 50.0	2 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	不動産業、物品賃貸業	件数 %	5 100.0	3 60.0	1 20.0	0 0.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	4 80.0	1 20.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 40.0	2 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 %	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	サービス業	件数 %	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	その他	件数 %	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
	非上場	建設業	件数 %	9 100.0	3 33.3	0 0.0	1 11.1	1 11.1	0 0.0	1 11.1	5 55.6	5 55.6	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 44.4	2 22.2	2 22.2	1 11.1	0 0.0
製造業		件数 %	22 100.0	8 36.4	2 9.1	1 4.5	4 18.2	1 4.5	1 4.5	12 54.5	7 31.8	4 18.2	5 22.7	3 13.6	3 13.6	8 36.4	6 27.3	1 4.5	1 4.5	1 4.5	
電気・ガス・熱供給・水道業		件数 %	2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
情報通信業		件数 %	2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0		
運輸業、郵便業		件数 %	8 100.0	5 62.5	2 25.0	1 12.5	2 25.0	1 12.5	2 25.0	6 75.0	4 50.0	2 25.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	6 75.0	2 25.0	4 50.0	1 12.5	2 25.0	
卸売業、小売業		件数 %	10 100.0	4 40.0	3 30.0	0 0.0	3 30.0	0 0.0	2 20.0	8 80.0	5 50.0	1 10.0	2 20.0	1 10.0	0 0.0	5 50.0	2 20.0	0 0.0	2 20.0	1 10.0	
金融業、保険業		件数 %	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
不動産業、物品賃貸業		件数 %	4 100.0	2 50.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 100.0	2 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
学術研究、専門・技術サービス業		件数 %	3 100.0	1 33.3	1 33.3	1 33.3	1 33.3	0 0.0	0 0.0	2 66.7	0 0.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
宿泊業、飲食サービス業		件数 %	6 100.0	4 66.7	0 0.0	1 16.7	1 16.7	1 16.7	1 16.7	0 0.0	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 66.7	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
生活関連サービス業、娯楽業		件数 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	
サービス業		件数 %	5 100.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	2 40.0	1 20.0	1 20.0	1 20.0	1 20.0	2 40.0	3 60.0	2 40.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	
その他		件数 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	

【環境目標】

業種別	全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用率又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答	
		件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %
合計	建設業	25 100.0	4 16.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 4.0	8 32.0	6 24.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 8.0	2 8.0	2 8.0	1 4.0	0 0.0	12 48.0	
	製造業	71 100.0	9 12.7	1 1.4	1 1.4	4 5.6	1 1.4	2 2.8	19 26.8	11 15.5	3 4.2	2 2.8	1 1.4	1 1.4	5 7.0	6 8.5	1 1.4	1 1.4	2 2.8	38 53.5
	電気・ガス・熱供給・水道業	7 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	7 100.0
	情報通信業	8 100.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 12.5	1 12.5	1 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	6 75.0
	運輸業、郵便業	11 100.0	5 45.5	2 18.2	1 9.1	2 18.2	1 9.1	2 18.2	4 36.4	3 27.3	2 18.2	0 0.0	0 0.0	0 0.0	6 54.5	2 18.2	3 27.3	1 9.1	1 9.1	4 36.4
	卸売業、小売業	13 100.0	1 7.7	0 0.0	0 0.0	1 7.7	0 0.0	1 7.7	4 30.8	3 23.1	0 0.0	1 7.7	0 0.0	0 0.0	4 30.8	1 7.7	0 0.0	2 15.4	0 0.0	7 53.8
	金融業、保険業	5 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 80.0
	不動産業、物品賃貸業	9 100.0	2 22.2	1 11.1	0 0.0	1 11.1	0 0.0	0 0.0	5 55.6	2 22.2	1 11.1	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 22.2	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 44.4
	学術研究、専門・技術サービス業	4 100.0	1 25.0	1 25.0	1 25.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	2 50.0	0 0.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 25.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 25.0
	宿泊業、飲食サービス業	6 100.0	4 66.7	0 0.0	0 0.0	1 16.7	1 16.7	1 16.7	0 0.0	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 66.7	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3
	生活関連サービス業、娯楽業	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	サービス業	6 100.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	1 16.7	0 0.0	0 0.0	1 16.7	0 0.0	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 33.3	1 16.7	1 16.7	0 0.0	0 0.0	4 66.7
	その他	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0

【負荷データ】

売上高別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用率又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	
合計	50億円未満	件数 %	6 100.0	3 50.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3	0 0.0	4 66.7	1 16.7	5 83.3	1 16.7	1 16.7	1 16.7	4 66.7	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	
	50億円以上 100億円未満	件数 %	8 100.0	5 62.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	5 62.5	3 37.5	2 25.0	0 0.0	0 0.0	
	100億円以上 500億円未満	件数 %	19 100.0	12 63.2	5 26.3	2 10.5	5 26.3	1 5.3	2 10.5	8 42.1	2 10.5	2 10.5	2 10.5	1 5.3	7 36.8	3 15.8	2 10.5	1 5.3	0 0.0	
	500億円以上 1,000億円未満	件数 %	10 100.0	5 50.0	0 0.0	0 0.0	2 20.0	1 10.0	2 20.0	7 70.0	3 30.0	1 10.0	1 10.0	0 0.0	5 50.0	4 40.0	0 0.0	1 10.0	0 0.0	
	1,000億円以上 5,000億円未満	件数 %	49 100.0	18 36.7	9 18.4	7 14.3	10 20.4	2 4.1	6 12.2	37 75.5	18 36.7	5 10.2	4 8.2	4 8.2	6 12.2	23 46.9	16 32.7	3 6.1	2 4.1	3 6.1
	5,000億円以上 1兆円未満	件数 %	30 100.0	6 20.0	2 6.7	1 3.3	5 16.7	0 0.0	3 10.0	24 80.0	8 26.7	4 13.3	2 6.7	2 6.7	2 23.3	7 10.0	3 10.0	2 6.7	2 6.7	3 10.0
	1兆円以上	件数 %	44 100.0	15 34.1	8 18.2	4 9.1	11 25.0	1 2.3	7 15.9	43 97.7	14 31.8	6 13.6	5 11.4	5 11.4	6 13.6	13 29.5	12 27.3	1 2.3	3 6.8	3 6.8
	50億円未満	件数 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	50億円以上 100億円未満	件数 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	100億円以上 500億円未満	件数 %	5 100.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	1 20.0	4 80.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	1 20.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
500億円以上 1,000億円未満	件数 %	2 100.0	2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0		
1,000億円以上 5,000億円未満	件数 %	30 100.0	15 50.0	6 20.0	5 16.7	8 26.7	2 6.7	3 10.0	24 80.0	10 33.3	5 16.7	1 3.3	1 3.3	4 13.3	12 40.0	9 30.0	1 3.3	1 3.3	1 3.3	
5,000億円以上 1兆円未満	件数 %	21 100.0	3 14.3	1 4.8	1 4.8	3 14.3	0 0.0	2 9.5	18 85.7	4 19.0	3 14.3	1 4.8	1 4.8	5 23.8	2 9.5	1 4.8	0 0.0	2 9.5		
1兆円以上	件数 %	36 100.0	14 38.9	8 22.2	4 11.1	10 27.8	1 2.8	7 19.4	35 97.2	12 33.3	5 13.9	5 13.9	5 13.9	6 16.7	11 30.6	11 30.6	1 2.8	3 8.3	2 5.6	
非上場	50億円未満	件数 %	6 100.0	3 50.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3	0 0.0	4 66.7	1 16.7	5 83.3	1 16.7	1 16.7	1 16.7	4 66.7	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	
	50億円以上 100億円未満	件数 %	8 100.0	5 62.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	5 62.5	3 37.5	2 25.0	0 0.0	0 0.0	
	100億円以上 500億円未満	件数 %	14 100.0	11 78.6	5 35.7	2 14.3	4 28.6	1 7.1	1 7.1	6 42.9	7 50.0	2 14.3	2 14.3	1 7.1	6 42.9	3 21.4	2 14.3	1 7.1	0 0.0	
	500億円以上 1,000億円未満	件数 %	8 100.0	3 37.5	0 0.0	0 0.0	2 25.0	1 12.5	2 25.0	5 62.5	2 25.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0	4 50.0	3 37.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	
	1,000億円以上 5,000億円未満	件数 %	19 100.0	3 15.8	3 15.8	2 10.5	2 10.5	0 0.0	3 15.8	13 68.4	8 42.1	0 0.0	3 15.8	3 15.8	11 57.9	7 36.8	2 10.5	1 5.3	2 10.5	
	5,000億円以上 1兆円未満	件数 %	9 100.0	3 33.3	1 11.1	0 0.0	2 22.2	0 0.0	1 11.1	6 66.7	4 44.4	1 11.1	1 11.1	1 11.1	2 22.2	1 11.1	1 11.1	1 11.1	2 22.2	
	1兆円以上	件数 %	8 100.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	8 100.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	1 12.5	

【環境目標】

売上高別	全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答		
		件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	件数 %	
合計	50億円未満	6 100.0	3 50.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	3 50.0	0 0.0	4 66.7	0 0.0	0 0.0	4 66.7	0 0.0	1 16.7	0 0.0	0 0.0	2 33.3		
	50億円以上 100億円未満	8 100.0	5 62.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 12.5	1 12.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	4 50.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5		
	100億円以上 500億円未満	19 100.0	7 36.8	2 10.5	2 10.5	3 15.8	1 5.3	1 5.3	4 21.1	5 26.3	1 5.3	0 0.0	0 0.0	1 5.3	1 5.3	1 5.3	1 5.3	1 5.3	0 0.0	11 57.9	
	500億円以上 1,000億円未満	10 100.0	3 30.0	0 0.0	0 0.0	2 20.0	1 10.0	2 20.0	3 30.0	2 20.0	1 10.0	1 10.0	0 0.0	3 30.0	2 20.0	0 0.0	1 10.0	0 0.0	0 0.0	3 30.0	
	1,000億円以上 5,000億円未満	49 100.0	7 14.3	3 6.1	0 0.0	3 6.1	0 0.0	2 4.1	11 22.4	7 14.3	2 4.1	0 0.0	0 0.0	9 18.4	5 10.2	2 4.1	2 4.1	1 2.0	1 2.0	1 2.0	29 59.2
	5,000億円以上 1兆円未満	30 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	6 20.0	4 13.3	0 0.0	1 3.3	1 3.3	1 3.3	2 6.7	1 3.3	2 6.7	1 3.3	1 3.3	1 3.3	19 63.3
	1兆円以上	44 100.0	4 9.1	1 2.3	1 2.3	2 4.5	0 0.0	3 6.8	17 38.6	7 15.9	1 2.3	1 2.3	1 4.5	2 9.1	4 4.5	2 0.0	0 2.3	1 2.3	1 2.3	1 50.0	
	50億円未満	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	50億円以上 100億円未満	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	100億円以上 500億円未満	5 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 80.0
500億円以上 1,000億円未満	2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	
1,000億円以上 5,000億円未満	30 100.0	5 16.7	1 3.3	0 0.0	2 6.7	0 0.0	0 0.0	7 23.3	4 13.3	2 6.7	0 0.0	0 0.0	0 10.0	3 10.0	3 10.0	0 0.0	1 3.3	0 0.0	0 0.0	19 63.3	
5,000億円以上 1兆円未満	21 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	5 23.8	3 14.3	0 0.0	1 4.8	1 4.8	1 4.8	1 4.8	1 4.8	1 4.8	0 0.0	1 4.8	1 4.8	12 57.1	
1兆円以上	36 100.0	3 8.3	1 2.8	1 2.8	2 5.6	0 0.0	3 8.3	14 38.9	6 16.7	1 2.8	1 2.8	1 5.6	2 8.3	3 8.3	2 5.6	0 0.0	1 2.8	1 2.8	1 47.2		
非上場	50億円未満	6 100.0	3 50.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3	0 0.0	0 0.0	3 50.0	0 0.0	4 66.7	0 0.0	0 0.0	4 66.7	0 0.0	1 16.7	0 0.0	0 0.0	2 33.3		
	50億円以上 100億円未満	8 100.0	5 62.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 12.5	1 12.5	1 12.5	0 12.5	1 12.5	0 0.0	0 0.0	4 50.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5		
	100億円以上 500億円未満	14 100.0	7 50.0	2 14.3	2 14.3	3 21.4	1 7.1	1 7.1	3 21.4	5 35.7	1 7.1	0 0.0	0 0.0	1 7.1	1 7.1	1 7.1	1 7.1	1 7.1	0 0.0	7 50.0	
	500億円以上 1,000億円未満	8 100.0	3 37.5	0 0.0	0 0.0	2 25.0	1 12.5	2 25.0	3 37.5	2 25.0	1 12.5	1 12.5	0 0.0	3 37.5	2 25.0	0 0.0	1 12.5	0 0.0	0 12.5		
	1,000億円以上 5,000億円未満	19 100.0	2 10.5	2 10.5	0 0.0	1 5.3	0 0.0	2 10.5	4 21.1	3 15.8	0 0.0	0 0.0	0 0.0	6 31.6	2 10.5	2 10.5	2 10.5	0 0.0	1 5.3	10 52.6	
	5,000億円以上 1兆円未満	9 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 11.1	1 11.1	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 11.1	0 0.0	1 11.1	1 11.1	1 11.1	0 0.0	7 77.8	
	1兆円以上	8 100.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 37.5	1 12.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	5 62.5	

【負荷データ】

従業員数別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	
合計	500人未満	件数 %	2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	
	500人以上 750人未満	件数 %	7 100.0	4 57.1	0 0.0	0 14.3	1 0.0	0 0.0	6 85.7	3 42.9	1 14.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 57.1	1 14.3	1 14.3	0 0.0	1 14.3	
	750人以上 1,000人未満	件数 %	9 100.0	7 77.8	1 11.1	0 44.4	4 0.0	1 11.1	5 55.6	3 33.3	3 33.3	2 22.2	2 22.2	2 22.2	5 55.6	0 0.0	1 11.1	0 0.0	0 0.0	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 %	24 100.0	13 54.2	3 12.5	1 4.2	4 16.7	3 12.5	4 16.7	13 54.2	7 29.2	4 16.7	3 12.5	1 4.2	12 50.0	8 33.3	3 12.5	8 4.2	1 4.2	0 0.0
	2,000人以上 5,000人未満	件数 %	41 100.0	15 36.6	6 14.6	7 17.1	8 19.5	1 2.4	4 9.8	27 65.9	13 31.7	5 12.2	4 9.8	4 9.8	6 14.6	16 39.0	12 29.3	4 9.8	3 7.3	2 4.9
	5,000人以上 10,000人未満	件数 %	31 100.0	8 25.8	4 12.9	2 6.5	4 12.9	1 3.2	4 12.9	26 83.9	10 32.3	3 9.7	1 3.2	2 6.5	1 3.2	10 32.3	8 25.8	1 3.2	1 3.2	2 6.5
	10,000人以上	件数 %	52 100.0	17 32.7	10 19.2	5 9.6	14 26.9	1 1.9	8 15.4	48 92.3	15 28.8	7 13.5	5 9.6	5 9.6	7 13.5	17 32.7	12 23.1	1 1.9	4 7.7	4 7.7
	500人未満	件数 %	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	500人以上 750人未満	件数 %	2 100.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
	750人以上 1,000人未満	件数 %	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0
1,000人以上 2,000人未満	件数 %	6 100.0	3 50.0	1 16.7	0 0.0	1 16.7	0 0.0	0 0.0	5 83.3	2 33.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	
2,000人以上 5,000人未満	件数 %	25 100.0	12 48.0	3 12.0	4 16.0	6 24.0	1 4.0	3 12.0	18 72.0	8 32.0	5 20.0	2 8.0	2 8.0	4 16.0	9 36.0	8 32.0	2 8.0	0 0.0	1 4.0	
5,000人以上 10,000人未満	件数 %	16 100.0	4 25.0	2 12.5	1 6.3	2 12.5	1 6.3	2 12.5	15 93.8	4 25.0	2 12.5	1 6.3	1 6.3	4 25.0	2 12.5	2 12.5	0 0.0	1 6.3	0 0.0	
10,000人以上	件数 %	44 100.0	15 34.1	9 20.5	5 11.4	13 29.5	1 2.3	7 15.9	42 95.5	13 29.5	6 13.6	4 9.1	4 9.1	6 13.6	14 31.8	11 25.0	1 2.3	3 6.8	4 9.1	
非上場	500人未満	件数 %	2 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	1 50.0	1 50.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 50.0	0 0.0	0 0.0	
	500人以上 750人未満	件数 %	5 100.0	3 60.0	0 0.0	0 20.0	1 0.0	0 0.0	4 80.0	2 40.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 60.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	1 20.0	
	750人以上 1,000人未満	件数 %	8 100.0	7 87.5	1 12.5	0 50.0	4 0.0	0 0.0	4 50.0	3 37.5	3 37.5	2 25.0	1 12.5	1 12.5	5 62.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 %	18 100.0	10 55.6	2 11.1	1 5.6	3 16.7	3 16.7	4 22.2	8 44.4	5 27.8	4 22.2	3 16.7	1 5.6	1 5.6	10 55.6	7 38.9	3 16.7	1 5.6	0 0.0
	2,000人以上 5,000人未満	件数 %	16 100.0	3 18.8	3 18.8	3 18.8	2 12.5	0 0.0	1 6.3	9 56.3	5 31.3	0 0.0	2 12.5	2 12.5	2 43.8	7 25.0	4 12.5	2 18.8	3 6.3	1 6.3
	5,000人以上 10,000人未満	件数 %	15 100.0	4 26.7	2 13.3	1 6.7	2 13.3	0 0.0	2 13.3	11 73.3	6 40.0	1 6.7	0 0.0	1 6.7	0 0.0	6 40.0	6 40.0	1 6.7	0 0.0	2 13.3
	10,000人以上	件数 %	8 100.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	1 12.5	6 75.0	2 25.0	1 12.5	1 12.5	1 12.5	3 37.5	1 12.5	1 12.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0

【環境目標】

従業員数別		全体	①総エネルギー投入量又はエネルギー効率	②再生可能エネルギー投入量	③総物質投入量	④水資源投入量	⑤資源生産性	⑥資源の循環的利用量又は率	⑦温室効果ガス排出量(総量)	⑧温室効果ガス排出量(原単位)	⑨総排水量	⑩水質汚濁負荷量又は排出濃度	⑪大気汚染物質(窒素化合物、粒子状物質等)の排出量	⑫化学物質排出量・移動量	⑬廃棄物等総排出量	⑭廃棄物最終処分量	⑮グリーン購入実施額又は率	⑯環境負荷低減型製商品等の販売額又は率	⑰その他	無回答	
合計	500人未満	件数 2 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	
	500人以上 750人未満	件数 7 % 100.0	3 42.9	0 0.0	0 0.0	1 14.3	0 0.0	0 0.0	3 42.9	2 28.6	1 14.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 28.6	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 14.3	3 42.9	
	750人以上 1,000人未満	件数 9 % 100.0	5 55.6	0 0.0	0 0.0	3 33.3	0 0.0	0 0.0	2 22.2	2 22.2	3 33.3	1 11.1	0 0.0	0 0.0	3 33.3	0 0.0	1 11.1	0 0.0	0 0.0	4 44.4	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 24 % 100.0	10 41.7	1 4.2	1 4.2	3 12.5	3 12.5	3 12.5	7 29.2	5 20.8	3 12.5	1 4.2	0 0.0	0 0.0	6 25.0	4 16.7	2 8.3	1 4.2	0 0.0	9 37.5	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 41 % 100.0	6 14.6	3 7.3	1 2.4	3 7.3	0 0.0	1 2.4	8 19.5	4 9.8	2 4.9	1 2.4	1 2.4	1 2.4	8 19.5	5 12.2	3 7.3	3 7.3	1 2.4	22 53.7	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 31 % 100.0	2 6.5	1 3.2	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 6.5	7 22.6	4 12.9	1 3.2	1 3.2	1 3.2	1 3.2	4 12.9	3 9.7	1 3.2	1 3.2	0 0.0	22 71.0	
	10,000人以上	件数 52 % 100.0	3 5.8	1 1.9	1 1.9	2 3.8	0 0.0	3 5.8	18 34.6	8 15.4	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 1.9	4 7.7	1 1.9	0 0.0	2 3.8	2 3.8	27 51.9	
	500人未満	件数 0 % -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -	0 -
	500人以上 750人未満	件数 2 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0
	750人以上 1,000人未満	件数 1 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0
上場	1,000人以上 2,000人未満	件数 6 % 100.0	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 33.3	1 16.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 50.0	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 25 % 100.0	4 16.0	1 4.0	0 0.0	2 8.0	0 0.0	0 0.0	5 20.0	3 12.0	2 8.0	1 4.0	1 4.0	1 4.0	4 16.0	4 16.0	1 4.0	1 4.0	0 0.0	15 60.0	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 16 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 25.0	2 12.5	1 6.3	1 6.3	1 6.3	1 6.3	1 6.3	1 6.3	0 0.0	1 6.3	0 0.0	11 68.8	
	10,000人以上	件数 44 % 100.0	3 6.8	1 2.3	1 2.3	2 4.5	0 0.0	3 6.8	16 36.4	7 15.9	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 2.3	2 4.5	1 2.3	0 0.0	1 2.3	2 4.5	22 50.0	
	500人未満	件数 2 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	
	500人以上 750人未満	件数 5 % 100.0	3 60.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	3 60.0	2 40.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	1 20.0	
	750人以上 1,000人未満	件数 8 % 100.0	5 62.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5	0 0.0	0 0.0	2 25.0	2 25.0	3 37.5	1 12.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 18 % 100.0	9 50.0	1 5.6	1 5.6	3 16.7	3 16.7	3 16.7	5 27.8	4 22.2	3 16.7	1 5.6	0 0.0	0 0.0	6 33.3	4 22.2	2 11.1	1 5.6	0 0.0	6 33.3	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 16 % 100.0	2 12.5	2 12.5	1 6.3	1 6.3	0 0.0	1 6.3	3 18.8	1 6.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 25.0	1 6.3	2 12.5	1 6.3	1 6.3	7 43.8	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 15 % 100.0	2 13.3	1 6.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 13.3	3 20.0	2 13.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 20.0	2 13.3	1 6.7	0 0.0	0 0.0	11 73.3	
10,000人以上	件数 8 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 25.0	0 0.0	0 0.0	1 12.5	0 0.0	5 62.5		
非上場	500人未満	件数 2 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 100.0	
	500人以上 750人未満	件数 5 % 100.0	3 60.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	3 60.0	2 40.0	1 20.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 40.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 20.0	1 20.0	
	750人以上 1,000人未満	件数 8 % 100.0	5 62.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5	0 0.0	0 0.0	2 25.0	2 25.0	3 37.5	1 12.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5	0 0.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	3 37.5	
	1,000人以上 2,000人未満	件数 18 % 100.0	9 50.0	1 5.6	1 5.6	3 16.7	3 16.7	3 16.7	5 27.8	4 22.2	3 16.7	1 5.6	0 0.0	0 0.0	6 33.3	4 22.2	2 11.1	1 5.6	0 0.0	6 33.3	
	2,000人以上 5,000人未満	件数 16 % 100.0	2 12.5	2 12.5	1 6.3	1 6.3	0 0.0	1 6.3	3 18.8	1 6.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	4 25.0	1 6.3	2 12.5	1 6.3	1 6.3	7 43.8	
	5,000人以上 10,000人未満	件数 15 % 100.0	2 13.3	1 6.7	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 13.3	3 20.0	2 13.3	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	3 20.0	2 13.3	1 6.7	0 0.0	0 0.0	11 73.3	
	10,000人以上	件数 8 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 25.0	1 12.5	0 0.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	2 25.0	0 0.0	0 0.0	1 12.5	0 0.0	5 62.5	

5-6. 貴組織では、「LCA(ライフサイクルアセスメント)」を実施していますか。いずれか1つを選んでください。

- ① 実施しており、その結果を公表している
- ② 実施しているが、その結果は公表していない
- ③ 実施を検討中である
- ④ 実施していない
- ⑤ LCAについて知らなかった
- ⑥ LCAを実施する製品等はない

経年集計結果 (平成30、26年度)			全体	①実施してお り、その結果 を公表	②実施してい るが、その結 果は非公表	③実施を検 討中	④実施してい ない	⑤LCAについ て知らなかつ た	⑥LCAを実 施する製品 等はない	無回答
合 計	平成30年度	件数 %	1,215 100.0	72 5.9	88 7.2	97 8.0	652 53.7	155 12.8	151 12.4	0 0.0
	平成26年度	件数 %	1,400 100.0	85 6.1	121 8.6	106 7.6	723 51.6	115 8.2	162 11.6	88 6.3
上 場	平成30年度	件数 %	327 100.0	44 13.5	37 11.3	37 11.3	155 47.4	13 4.0	41 12.5	0 0.0
	平成26年度	件数 %	425 100.0	53 12.5	68 16.0	44 10.4	195 45.9	11 2.6	32 7.5	22 5.2
非 上 場	平成30年度	件数 %	888 100.0	28 3.2	51 5.7	60 6.8	497 56.0	142 16.0	110 12.4	0 0.0
	平成26年度	件数 %	975 100.0	32 3.3	53 5.4	62 6.4	528 54.2	104 10.7	130 13.3	66 6.8

業種別		全体	①実施しており、その結果を公表	②実施しているが、その結果は非公表	③実施を検討中	④実施していない	⑤LCAについて知らなかった	⑥LCAを実施する製品等はない	
合計	建設業	件数 111 % 100.0	4 3.6	9 8.1	14 12.6	70 63.1	7 6.3	7 6.3	
	製造業	件数 289 % 100.0	51 17.6	52 18.0	37 12.8	131 45.3	16 5.5	2 0.7	
	電気・ガス・熱供給・水道業	件数 23 % 100.0	3 13.0	0 0.0	1 4.3	16 69.6	1 4.3	2 8.7	
	情報通信業	件数 83 % 100.0	4 4.8	5 6.0	8 9.6	39 47.0	7 8.4	20 24.1	
	運輸業、郵便業	件数 113 % 100.0	1 0.9	3 2.7	6 5.3	61 54.0	17 15.0	25 22.1	
	卸売業、小売業	件数 171 % 100.0	6 3.5	5 2.9	14 8.2	104 60.8	35 20.5	7 4.1	
	金融業、保険業	件数 64 % 100.0	0 0.0	0 0.0	2 3.1	30 46.9	1 1.6	31 48.4	
	不動産業、物品賃貸業	件数 50 % 100.0	0 0.0	1 2.0	3 6.0	33 66.0	4 8.0	9 18.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 51 % 100.0	1 2.0	4 7.8	3 5.9	27 52.9	3 5.9	13 25.5	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 76 % 100.0	0 0.0	2 2.6	5 6.6	44 57.9	17 22.4	8 10.5	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 43 % 100.0	0 0.0	1 2.3	2 4.7	25 58.1	9 20.9	6 14.0	
	サービス業	件数 96 % 100.0	1 1.0	5 5.2	2 2.1	50 52.1	21 21.9	17 17.7	
	その他	件数 45 % 100.0	1 2.2	1 2.2	0 0.0	22 48.9	17 37.8	4 8.9	
	上場	建設業	件数 47 % 100.0	3 6.4	5 10.6	6 12.8	28 59.6	1 2.1	4 8.5
		製造業	件数 120 % 100.0	35 29.2	24 20.0	21 17.5	39 32.5	1 0.8	0 0.0
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 10 % 100.0	2 20.0	0 0.0	0 0.0	6 60.0	0 0.0	2 20.0
		情報通信業	件数 24 % 100.0	2 8.3	1 4.2	3 12.5	8 33.3	2 8.3	8 33.3
		運輸業、郵便業	件数 21 % 100.0	0 0.0	2 9.5	2 9.5	11 52.4	1 4.8	5 23.8
		卸売業、小売業	件数 30 % 100.0	1 3.3	1 3.3	2 6.7	20 66.7	6 20.0	0 0.0
金融業、保険業		件数 30 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	14 46.7	0 0.0	16 53.3	
不動産業、物品賃貸業		件数 10 % 100.0	0 0.0	0 0.0	1 10.0	8 80.0	0 0.0	1 10.0	
学術研究、専門・技術サービス業		件数 7 % 100.0	0 0.0	1 14.3	1 14.3	2 28.6	0 0.0	3 42.9	
宿泊業、飲食サービス業		件数 6 % 100.0	0 0.0	0 0.0	1 16.7	5 83.3	0 0.0	0 0.0	
生活関連サービス業、娯楽業		件数 6 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	5 83.3	0 0.0	1 16.7	
サービス業		件数 11 % 100.0	0 0.0	2 18.2	0 0.0	6 54.5	2 18.2	1 9.1	
その他		件数 5 % 100.0	1 20.0	1 20.0	0 0.0	3 60.0	0 0.0	0 0.0	
非上場		建設業	件数 64 % 100.0	1 1.6	4 6.3	8 12.5	42 65.6	6 9.4	3 4.7
		製造業	件数 169 % 100.0	16 9.5	28 16.6	16 9.5	92 54.4	15 8.9	2 1.2
		電気・ガス・熱供給・水道業	件数 13 % 100.0	1 7.7	0 0.0	1 7.7	10 76.9	1 7.7	0 0.0
		情報通信業	件数 59 % 100.0	2 3.4	4 6.8	5 8.5	31 52.5	5 8.5	12 20.3
		運輸業、郵便業	件数 92 % 100.0	1 1.1	1 1.1	4 4.3	50 54.3	16 17.4	20 21.7
		卸売業、小売業	件数 141 % 100.0	5 3.5	4 2.8	12 8.5	84 59.6	29 20.6	7 5.0
	金融業、保険業	件数 34 % 100.0	0 0.0	0 0.0	2 5.9	16 47.1	1 2.9	15 44.1	
	不動産業、物品賃貸業	件数 40 % 100.0	0 0.0	1 2.5	2 5.0	25 62.5	4 10.0	8 20.0	
	学術研究、専門・技術サービス業	件数 44 % 100.0	1 2.3	3 6.8	2 4.5	25 56.8	3 6.8	10 22.7	
	宿泊業、飲食サービス業	件数 70 % 100.0	0 0.0	2 2.9	4 5.7	39 55.7	17 24.3	8 11.4	
	生活関連サービス業、娯楽業	件数 37 % 100.0	0 0.0	1 2.7	2 5.4	20 54.1	9 24.3	5 13.5	
	サービス業	件数 85 % 100.0	1 1.2	3 3.5	2 2.4	44 51.8	19 22.4	16 18.8	
	その他	件数 40 % 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	19 47.5	17 42.5	4 10.0	

売上高別		全体	①実施しており、その結果を公表	②実施しているが、その結果は非公表	③実施を検討中	④実施していない	⑤LCAについて知らなかった	⑥LCAを実施する製品等はない		
合計	50億円未満	件数 %	127 100.0	0 0.0	0 0.0	1 0.8	73 57.5	32 25.2	21 16.5	
	50億円以上 100億円未満	件数 %	99 100.0	0 0.0	4 4.0	4 4.0	53 53.5	29 29.3	9 9.1	
	100億円以上 500億円未満	件数 %	423 100.0	5 1.2	23 5.4	20 4.7	254 60.0	63 14.9	58 13.7	
	500億円以上 1,000億円未満	件数 %	171 100.0	8 4.7	11 6.4	18 10.5	102 59.6	14 8.2	18 10.5	
	1,000億円以上 5,000億円未満	件数 %	241 100.0	16 6.6	24 10.0	36 14.9	121 50.2	12 5.0	32 13.3	
	5,000億円以上 1兆円未満	件数 %	63 100.0	13 20.6	9 14.3	8 12.7	24 38.1	2 3.2	7 11.1	
	1兆円以上	件数 %	80 100.0	30 37.5	16 20.0	9 11.3	20 25.0	0 0.0	5 6.3	
	無回答	件数 %	11 100.0	0 0.0	1 9.1	1 9.1	5 45.5	3 27.3	1 9.1	
	上場	50億円未満	件数 %	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0
		50億円以上 100億円未満	件数 %	1 100.0	0 0.0	0 0.0	0 0.0	1 100.0	0 0.0	0 0.0
		100億円以上 500億円未満	件数 %	69 100.0	2 2.9	3 4.3	3 4.3	39 56.5	5 7.2	17 24.6
		500億円以上 1,000億円未満	件数 %	45 100.0	1 2.2	3 6.7	4 8.9	30 66.7	2 4.4	5 11.1
1,000億円以上 5,000億円未満		件数 %	112 100.0	7 6.3	15 13.4	19 17.0	50 44.6	6 5.4	15 13.4	
5,000億円以上 1兆円未満		件数 %	43 100.0	11 25.6	6 14.0	5 11.6	18 41.9	0 0.0	3 7.0	
1兆円以上		件数 %	56 100.0	23 41.1	10 17.9	6 10.7	16 28.6	0 0.0	1 1.8	
非上場		50億円未満	件数 %	126 100.0	0 0.0	0 0.0	1 0.8	72 57.1	32 25.4	21 16.7
		50億円以上 100億円未満	件数 %	98 100.0	0 0.0	4 4.1	4 4.1	52 53.1	29 29.6	9 9.2
		100億円以上 500億円未満	件数 %	354 100.0	3 0.8	20 5.6	17 4.8	215 60.7	58 16.4	41 11.6
	500億円以上 1,000億円未満	件数 %	126 100.0	7 5.6	8 6.3	14 11.1	72 57.1	12 9.5	13 10.3	
	1,000億円以上 5,000億円未満	件数 %	129 100.0	9 7.0	9 7.0	17 13.2	71 55.0	6 4.7	17 13.2	
	5,000億円以上 1兆円未満	件数 %	20 100.0	2 10.0	3 15.0	3 15.0	6 30.0	2 10.0	4 20.0	
	1兆円以上	件数 %	24 100.0	7 29.2	6 25.0	3 12.5	4 16.7	0 0.0	4 16.7	
	無回答	件数 %	11 100.0	0 0.0	1 9.1	1 9.1	5 45.5	3 27.3	1 9.1	

従業員数別		全体	①実施しており、その結果を公表	②実施しているが、その結果は非公表	③実施を検討中	④実施していない	⑤LCAについて知らなかった	⑥LCAを実施する製品等はない
合計	500人未満	件数 74	0	2	5	41	17	9
		% 100.0	0.0	2.7	6.8	55.4	23.0	12.2
	500人以上 750人未満	件数 197	0	7	6	127	39	18
		% 100.0	0.0	3.6	3.0	64.5	19.8	9.1
	750人以上 1,000人未満	件数 151	2	10	6	81	29	23
		% 100.0	1.3	6.6	4.0	53.6	19.2	15.2
	1,000人以上 2,000人未満	件数 304	8	16	24	175	32	49
		% 100.0	2.6	5.3	7.9	57.6	10.5	16.1
	2,000人以上 5,000人未満	件数 247	16	15	31	132	25	28
		% 100.0	6.5	6.1	12.6	53.4	10.1	11.3
5,000人以上 10,000人未満	件数 117	12	16	10	57	9	13	
	% 100.0	10.3	13.7	8.5	48.7	7.7	11.1	
10,000人以上	件数 123	34	21	15	38	4	11	
	% 100.0	27.6	17.1	12.2	30.9	3.3	8.9	
無回答	件数 2	0	1	0	1	0	0	
	% 100.0	0.0	50.0	0.0	50.0	0.0	0.0	
上場	500人未満	件数 10	0	1	1	7	0	1
		% 100.0	0.0	10.0	10.0	70.0	0.0	10.0
	500人以上 750人未満	件数 16	0	1	1	10	1	3
		% 100.0	0.0	6.3	6.3	62.5	6.3	18.8
	750人以上 1,000人未満	件数 22	1	2	1	12	1	5
		% 100.0	4.5	9.1	4.5	54.5	4.5	22.7
	1,000人以上 2,000人未満	件数 55	3	1	5	31	2	13
		% 100.0	5.5	1.8	9.1	56.4	3.6	23.6
	2,000人以上 5,000人未満	件数 90	6	9	15	44	6	10
		% 100.0	6.7	10.0	16.7	48.9	6.7	11.1
5,000人以上 10,000人未満	件数 55	6	9	4	28	2	6	
	% 100.0	10.9	16.4	7.3	50.9	3.6	10.9	
10,000人以上	件数 79	28	14	10	23	1	3	
	% 100.0	35.4	17.7	12.7	29.1	1.3	3.8	
非上場	500人未満	件数 64	0	1	4	34	17	8
		% 100.0	0.0	1.6	6.3	53.1	26.6	12.5
	500人以上 750人未満	件数 181	0	6	5	117	38	15
		% 100.0	0.0	3.3	2.8	64.6	21.0	8.3
	750人以上 1,000人未満	件数 129	1	8	5	69	28	18
		% 100.0	0.8	6.2	3.9	53.5	21.7	14.0
	1,000人以上 2,000人未満	件数 249	5	15	19	144	30	36
		% 100.0	2.0	6.0	7.6	57.8	12.0	14.5
	2,000人以上 5,000人未満	件数 157	10	6	16	88	19	18
		% 100.0	6.4	3.8	10.2	56.1	12.1	11.5
5,000人以上 10,000人未満	件数 62	6	7	6	29	7	7	
	% 100.0	9.7	11.3	9.7	46.8	11.3	11.3	
10,000人以上	件数 44	6	7	5	15	3	8	
	% 100.0	13.6	15.9	11.4	34.1	6.8	18.2	
無回答	件数 2	0	1	0	1	0	0	
	% 100.0	0.0	50.0	0.0	50.0	0.0	0.0	